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13 czerwca 2022 r.
Komisja Administracji i Spraw Wewnętrznych, obradująca pod przewodnictwem 
posła Wiesława Szczepańskiego (PiS), przewodniczącego Komisji, rozpatrzyła: 

– informację Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na temat sys-
temu naboru i stanu szkolenia Policji w Polsce;
– informację Komendanta Głównego Policji na temat planowanych zamie-
rzeń Komendy Głównej Policji w zakresie rozwoju bazy lokalowej i meryto-
rycznej szkół policyjnych w ramach Programu modernizacji Policji w latach 
2022–2025.

W posiedzeniu udział wzięli: Błażej Poboży podsekretarz stanu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
i Administracji  wraz  ze współpracownikami,  insp.  dr hab. Iwona Klonowska komendant-rektor 
Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie wraz ze współpracownikami oraz nadinsp. Dariusz Augustyniak 
pierwszy zastępca Komendanta Głównego Policji wraz ze współpracownikami.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Magda Jedynak, Jolanta Ornat, Anna 
Pilarska – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych.
Przewodniczący poseł Wiesław Szczepański (Lewica):

Otwieram  posiedzenie  Komisji  Administracji  i Spraw Wewnętrznych.  Jest  to nasze 
pierwsze wyjazdowe posiedzenie w tej kadencji po pandemii. Cieszę się, że na tym wyjaz-
dowym posiedzeniu mamy kworum, a więc Komisja może podejmować decyzje.
Witam panie i panów posłów, a w państwa imieniu chciałbym przywitać osoby, które 

mamy tutaj na sali. Jeśli państwo pozwolą, to – po pierwsze – chciałbym przywitać panią 
komendant. Chciałem również bardzo podziękować za przyjęcie, gościnę i za wspólne 
spędzenie tych dwóch niecałych dni, które spędzimy w szkole,  jednocześnie zapozna-
jąc się z warunkami pracy i tym, co się dzieje w szkole. Zastanowimy się w czym, jako 
Komisja, moglibyśmy państwu pomóc, aby ta szkoła dalej funkcjonowała i się rozwijała, 
bo przecież jest to elitarna jednostka Policji  i mam nadzieję, że już niedługo – tak jak 
rozmawialiśmy – nie będzie wyższą szkołą, a stanie się akademią, czego wszyscy sobie 
życzymy. Myślę,  że jak  tylko  ten projekt  trafi do procedowania,  to zostanie przyjęty. 
To również pan minister i pan komendant będą po prostu mówili,  jak to będzie dalej 
wyglądało.
Szanowni państwo, ponieważ nie ma jeszcze pana ministra, to w związku z tym naj-

pierw przywitam pana Dariusza Augustyniaka, zastępcę komendanta głównego Policji. 
Witam panią Renatę Leoniak, zastępcę dyrektora Departamentu Porządku Publicznego 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych. Witam panią Dorotę Przypolską, zastępcę dyrek-
tora Biura Kadr, Szkolenia i Obsługi Prawnej Komendy Głównej Policji. Będzie z nami 
również pan minister Błażej Poboży. Rozumiem, że w tej chwili do nas dociera. Będzie 
już za 5 minut, ale dotrze do nas w momencie, kiedy już rozpoczniemy nasze procedo-
wanie.
Szanowni państwo, tak jak powiedziałem wcześniej, stwierdzam kworum. Bardzo 

dziękuję wszystkim tym, którzy zdecydowali się dzisiaj, mimo poniedziałkowego dyżuru, 
pojawić się na posiedzeniu Komisji, a więc tu w szkole w Szczytnie, abyśmy mogli poroz-
mawiać o dwóch  rzeczach. Po pierwsze,  chcielibyśmy wysłuchać  informacji ministra 
spraw wewnętrznych i administracji na temat systemu naboru i stanu szkolenia Policji 
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w Polsce. W punkcie drugim chcielibyśmy usłyszeć informację komendanta głównego 
Policji na temat planowanych zamierzeń Komendy Głównej Policji w zakresie rozwoju 
bazy lokalowej i merytorycznej szkół policyjnych w ramach Programu modernizacji Poli-
cji na lata 2022–2025. Czy do porządku obrad są uwagi? Nie widzę.
Szanowni  państwo,  może  z uwagi  na to,  że nie  ma pana ministra,  to zaczniemy 

od punktu drugiego. Czy byłaby zgoda? Mamy zastępcę komendanta głównego, więc 
gdyby pan komendant przedstawił nam, jak wyglądają planowane zamierzenia w zakre-
sie  rozwoju  bazy  lokalowej  i merytorycznej  szkół  policyjnych  w ramach  Programu 
modernizacji tego, którego uruchomiliśmy w ubiegłym roku, to byłoby dobrze. Kiedy 
natomiast pan minister przyjdzie, to przejdziemy do tematu drugiego, ale to po prostu 
łącznie z dyskusją. Bardzo proszę, panie generalne, oddaję głos. 

Zastępca komendanta głównego Policji nadinsp. Dariusz Augustyniak:
Bardzo dziękuję. Szanowny panie przewodniczący, Wysoka Komisjo, szanowni państwo, 
ja swoje wystąpienie – korzystając z obecności mediów – chciałbym rozpocząć od podzię-
kować w imieniu  pana  komendanta  głównego Policji  i kierownictwa  polskiej  Policji 
dla wszystkich wykładowców i pracowników szkół policyjnych w Polsce za ten bardzo 
trudny czas. Chcielibyśmy podziękować całej obsłudze szkół policyjnych za ten trudny 
okres pandemii. To był dla nas trudny czas, ale przede wszystkim przyniósł nam nowe 
wyzwania, których wcześniej, mówiąc kolokwialnie, nie przerabialiśmy. W mojej ocenie 
poradziliśmy sobie z tym problemem dobrze, aczkolwiek wyzwanie było duże, dlatego 
że większość szkoleń policyjnych odbyła się w systemie skoszarowanym. Z tego też wyni-
kają pewne dolegliwości, ale myślę, że ten czas jest już za nami. Serdecznie chcielibyśmy 
podziękować wszystkim, którzy przyczynili się do tego, że przeszliśmy przez ten trudny 
czas dobrze.
Szanowni państwo, zanim rozpocznę swoje wystąpienie i powiem o tym, co chcemy 

zrobić w ramach programu modernizacji, który rozpoczął się w tym roku, a skończy się 
w 2025 r. to chciałbym najpierw państwa zapoznać w skrócie z tym, co nam się udało 
zrobić w czasie poprzedniego programu modernizacji, bo to jest ze sobą ściśle powiązane.
Szanowni państwo, w ramach programu modernizacji, który zakończyliśmy w 2020 r. 

na rozbudowę szkolnictwa policyjnego wydaliśmy 135 585 tys. To były środki wydane 
na tzw. zadania inwestycyjne, ale również realizowaliśmy zadania remontowe i to była 
również niebagatelna kwota, bo ponad 16 000 tys., niecałe 17 000 tys. czyli w sumie na te 
zadania inwestycyjno-remontowe wydaliśmy prawie 152 000 tys. 
Co udało nam się podczas  tego programu zrealizować? Ja to podzieliłem naszymi 

szkołami policyjnymi. Nie mam tutaj  jedynie  informacji  o Wyższej Szkole Policyjnej 
w Szczytnie, bo to zostawiłem dla pani komendant-rektor. Ona jest gospodarzem, więc 
myślę, że będzie przygotowana.
Szanowni państwo, Centrum Szkolenia Policji w Legionowie. Na zadania inwestycyjne 

wydatkowaliśmy 12 239 tys. zł i zrealizowaliśmy 6 zadań. Pierwsze zadanie to budowa 
budynku do działań specjalnych na terenie Centrum Szkolenia Policji. Następnie przy-
budowa kojców dla psów tropiących wraz z adaptacją terenu przyległego zlokalizowa-
nego na terenie Zakładu Kynologii Policyjnej w Sułkowicach, dlatego że Centrum Szko-
lenia Policji to jest taka jednostka szkoleniowa, która ma praktycznie trzy lokalizacje. 
Pierwsza lokalizacja to jest samo Legionowo, a druga to Sułkowice, która specjalizuje 
się w szkoleniu psów policyjnych wykorzystywanych później w służbie. Następnie udało 
nam się przebudować pomieszczenia magazynowe na potrzeby warsztatu uzbrojenia 
w budynku nr 14 w CSP. Dostosowaliśmy również instalacje wodociągowe znajdujące 
się na terenie Zakładu Kynologii Policyjnej w Sułkowicach według przepisów i wyma-
gań przeciwpożarowych. Wybudowaliśmy kompleks przeszkód terenowych do ćwiczeń 
tresurowych z psami na terenie Zakładu Kynologii Policyjnej w Sułkowicach. Następnie 
zrealizowaliśmy przebudowę budynków nr 71, 72, 75 i 35 wraz z adaptacją terenu przy-
ległego dla potrzeb realizacji zajęć praktycznych w Centrum Szkolenia Policji w Legio-
nowie, a także w tej chwili kończymy przebudowę budynku internatowego nr 4 w CSP. 
To są informacje dotyczące Legionowa.
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Szanowni państwo, w Szkole Policji w Pile zrealizowaliśmy zadania  inwestycyjne 
na kwotę ponad 42 000 tys. zł a dokładniej 42 845 tys. Co udało nam się zrobić w Szkole 
Policyjnej w Pile? Największe zadanie inwestycyjne, które kosztowało prawie 27 000 tys. 
to była budowa budynku zamieszkania zbiorowego, czyli po prostu wykonaliśmy nowe 
miejsce zamieszkania dla słuchaczy, a także w tym miejscu jest baza dydaktyczna do pro-
wadzenia zajęć ze słuchaczami. Udało nam się zaadaptować poddasze na cele mieszkalne 
w nowo budowanym budynku zamieszkania zbiorowego. Przebudowaliśmy segment B, 
C, D oraz klatkę schodową w budynku głównym wraz z wyposażeniem i odnowieniem 
elewacji budynku. To jest taki budynek, który również podlega ochronie konserwatora. 
My odświeżyliśmy  elewację,  zbiliśmy  stary  tynk,  który  zupełnie nie  pasował  i teraz 
ta szkoła pięknie się komponuje. Kto z państwa był w Pile, to wie, jak pięknie się kom-
ponuje z infrastrukturą miejską. Przebudowaliśmy także segmenty A, E, E1 oraz C1 
budynku głównego wraz z wyposażeniem. 
W szkole Policji w Słupsku realizowaliśmy zadania  inwestycyjne na ogólną kwotę 

18 074 tys. Co udało się nam zrobić? Przebudowaliśmy budynek koszarowo-administra-
cyjny wraz z adaptacją pomieszczeń przyziemia na salę do symulacji interwencji policyj-
nych. Rozbudowaliśmy budynek kuchni i stołówki w szkole Policji w Słupsku. Te dwa 
zadania udało nam się zrealizować, przy czym to jedno zadanie przebudowy budynku 
koszarowo-administracyjnego  było  takim  głównym  naszym  zadaniem  i kosztowało 
17 000 tys. zł
W Szkole  Policji w Katowicach  zrealizowaliśmy  zadania  inwestycyjne  na łączoną 

kwotę ponad 33 000 tys. zł. Co udało nam się zrobić? Zrealizowaliśmy 5 zadań: budowa 
budynku magazynowego na terenie Szkoły Policyjnej w Katowicach, przebudowa zespołu 
sportowego, gdzie odświeżyliśmy boisko, na którym realizowane są zadania wychowa-
nia fizycznego, przebudowa osi strzeleckich A i B w strzelnicy policyjnej. To było jedno 
z najważniejszych i chyba najdroższych zadań, które realizowaliśmy w ramach drugiego 
programu modernizacji. To zadanie kosztowało prawie 58 000 tys. zł. Oddaliśmy już lwią 
część tej strzelnicy, która jest bardzo nowoczesna. W mojej ocenie jest to jedna z naj-
bardziej nowoczesnych strzelnic policyjnych w Europie. W tej chwili jeszcze kończymy 
to zadanie poprzez modernizację osi strzeleckich, które były wykorzystywane przez poli-
cjantów i słuchaczy tej szkoły. Bardzo istotne jest to, że to nie  jest  jedynie strzelnica 
dla potrzeb słuchaczy Szkoły Policji w Katowicach. Na tej strzelnicy będą realizowane 
zajęcia doskonalenia zawodowego ze strzelania dla policjantów zatrudnionych w Komen-
dzie Wojewódzkiej Policji w Katowicach, a także w jednostkach przyległych do Katowic. 
Wiadomo, że kwestia aglomeracji sprawia, że wiele jednostek jest blisko siebie, dlatego 
stwierdziliśmy, że w tych jednostkach, które modernizujemy, a leżą blisko Katowic, to nie 
będziemy budować strzelnicy, a te strzelania będą realizowane na terenie Szkoły Policji 
w Katowicach. Ta strzelnica ma być czynna nawet przez 24 godziny na dobę. Dodatkowo 
zrealizowaliśmy także zadanie programu zarządzania energią w Szkolę Policji w Katowi-
cach. Odbyło się to poprzez zastosowanie energooszczędnych opraw LED do oświetlenia 
zewnętrznego. Wykonaliśmy również instalację fotowoltaiczną, a także zmodernizowali-
śmy istniejące oświetlenie zewnętrzne na terenie Szkoły Policji przy ulicy gen. Jankego.
Przypomnę, że łącznie na zadania inwestycyjne wydaliśmy prawie 136 000 tys. zł. 

Część zadań jest kontynuowanych z różnych przyczyn. Część zadań już rozpoczęliśmy, 
a część będziemy dopiero  chcieli  rozpoczynać pod koniec  tego  roku  lub na początku 
2023 r.
Jakie są najważniejsze zadania, bo tych zadań jest naprawdę bardzo dużo? Stwierdzi-

liśmy, że generalnie nasza baza dla słuchaczy jest zbyt mała i chcemy wybudować i roz-
budować istniejącą bazę. Po takiej głębokiej analizie stwierdziliśmy, że najlepszy poten-
cjał do tego ma właśnie Szkoła Policji w Katowicach. Będziemy ją rozbudowywać. W tej 
chwili może być tam jednocześnie około 800 słuchaczy, a chcemy doprowadzić do takiego 
stanu, żeby tych słuchaczy jednorazowo mogło przebywać 1200. Chcemy również wybu-
dować całkowicie nową szkołę w Lublinie. To jest obiekt, który w naszej ocenie jest nie-
zbędny, żeby proces szkolenia i doskonalenia zawodowego przebiegał bezproblemowo.
Szanowni państwo, Szkoła Policji w Lublinie to będzie największe realizowane zada-

nie. Docelowo chcemy, żeby w tej szkole uczyło się jednocześnie około 1000 osób. Nato-
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miast, niestety musimy to rozłożyć na etapy. Pierwszy etap będzie umożliwiał naukę 
do 300 osób, drugi do 500, a następnie do 1000. Pozyskujemy w tej chwili grunt pod 
trwały  zarząd Policji  z Agencji Mienia Wojskowego.  Będziemy mieć  dobrą  lokaliza-
cję. Kto z państwa jest z Lublina, to będzie wiedział, bo to jest przy ulicy Franczaka. 
Jest to teren zamknięty i dobrze skomunikowany, ponieważ znajduje się około 1200 m 
od obwodnicy Lublina. Umożliwia to wyjazd z tego miasta we wszystkie strony naszego 
kraju. Ja tylko dodam, że jest bardzo duże wsparcie ze strony władz rządowych, pana 
wojewody,  również  samorządów. Wszyscy  chcą,  żeby  ta szkoła  powstała,  z czego  się 
bardzo cieszę. W tej chwili  jest taki etap dokumentacyjny. To będzie szkoła tzw. pod-
stawówka, czyli będzie zajmować się szkoleniem podstawowym i doskonaleniem zawo-
dowym. Szkolenie oficerów to jest domena Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie i myślę, 
że pani komendant-rektor o tym powie. To jest takie największe zadanie. W pierwszym 
etapie przewidujemy – bo w tej chwili powstaje taki program funkcjonalno-użytkowy – 
że wydamy około 150 000 tys. zł. To jest duże przedsięwzięcie. Dodam tylko, szanowni 
państwo, że jeszcze chyba nikt od podstaw szkoły policyjnej w kraju nie budował, więc 
chcemy zrobić naprawdę dobry obiekt na miarę naszych  czasów. Myślę,  że jesteśmy 
na dobrej drodze do tego.
Druga kwestia to jest rozbudowa Szkoły Policyjnej w Katowicach. Oprócz tej dużej 

strzelnicy,  która  na pewno  udoskonali  proces  doskonalenia  zawodowego,  będziemy 
musieli  dobudować  akademik  i zmodernizować  stołówkę,  bo infrastruktura  szkolna 
to jest cały kompleks. To jest taki kombajn, że nie przyjmiemy dodatkowo 400 słucha-
czy, jeżeli nie będziemy mieli gdzie ich żywić. Niestety obecna stołówka nie da rady, więc 
musimy ją zmodernizować. Koszt samej stołówki to jest około 30 000 tys. zł. Dodatkowo 
będziemy chcieli wybudować akademik i rozbudować również cały potencjał pomiesz-
czeń dydaktycznych. Przewidujemy,  że koszt  tych wszystkich  zadań  inwestycyjnych 
na terenie Szkoły Policji w Katowicach będzie wynosił 100 000 tys. zł.
Kolejny etap to jest Szkoła Policyjna w Pile. Największy problem tutaj był ze strzel-

nicą. Jej po prostu nie było. W tej chwili jest już realizowany projekt nowej strzelnicy, 
która zostanie wybudowana w ramach programu modernizacji. Jej koszt to będzie około 
25 000 tys. zł. W tej chwili odbywa się pierwszy etap. Będziemy jednak wiedzieć dokład-
niej, jak ukończymy drugi etap.
Kolejna szkoła policyjna to jest ta w Słupsku. Tutaj też występują delikatne problemy. 

Przede wszystkim będziemy musieli odświeżyć  stołówkę. Będziemy musieli  również 
realizować takie zadanie, które będzie składało się z paru innych zadań inwestycyjnych. 
To zadanie dotyczy rozbudowy zaplecza sportowego, łącznie z wybudowaniem boiska 
do zajęć z szeroko rozumianego wychowania fizycznego. 
W Centrum Szkolenia Policji w Legionowie  też  jest parę problemów. W tej  chwili 

mamy rozpoczęty projekt przebudowy akademika nr 4. To jest zadanie inwestycyjne 
o wartości 11 000 tys. zł. Planujemy jeszcze wyremontować istniejący, jedyny w Polsce, 
autodrom, bo stwierdzamy, że musi być miejsce w polskich szkołach policyjnych, żeby 
policjanci szkolili się w zakresie doskonalenie techniki jazdy nie tylko samochodem, ale 
także motocyklem. Generalnie będziemy chcieli pójść w takim kierunku, który pozwoli 
wzmocnić potencjał poszczególnych szkół. Każda szkoła w Polsce praktycznie ma swoją 
taką specyfikę, np. są szkoły prewencyjne, mundurowe, a szkoła w Słupsku jest szkołą 
stricte kryminalną, czyli kształci i doskonali policjantów, którzy potem pełnią służbę 
w pionie kryminalnym. Generalnie chcemy rozbudować takie elementy w poszczegól-
nych szkołach, z których poszczególna jednostka słynie. W takim kierunku chcemy iść.
Nie chcę szczegółowo mówić o tych zadaniach, bo to się będzie jeszcze kształtowało. 

Wiem natomiast, że niektóre zadania będą o bardzo wysokim koszcie, ale będziemy reali-
zować również takie zadania, które będą poprawiać istniejącą infrastrukturę. 
Szanowni państwo, musicie wiedzieć, że te szkoły policyjne, z których korzystamy, 

to są bardzo często obiekty przedwojenne, koszarowe. Na przykład w tej szkole, w której 
jesteśmy, to jednym z głównych problemów stanowi kwestia kanalizacji i takie zadanie 
inwestycyjne dotyczące kanalizacji i wodociągów będzie realizowane. O tym natomiast 
opowie pani komendant, rektor. Panie przewodniczący, bardzo dziękuję. 
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Przewodniczący poseł Wiesław Szczepański (Lewica):
Dziękuję bardzo. Czy są pytania? Pan poseł Kaleta się zgłasza.

Poseł Piotr Kaleta (PiS):
Nie,  nie  zgłaszałem  się,  panie  przewodniczący. Chciałem  tylko  zasugerować,  że jest 
z nami pan minister, którego moglibyśmy powitać. A pytania może zadam w później-
szym czasie.

Przewodniczący poseł Wiesław Szczepański (Lewica):
Dobrze. Panie ministrze,  ja już pana witałem  i dałem znać,  że pan się  spóźni. Może 
umówmy się w ten sposób, że pan omówiłby krótko tę część dotyczącą sytuacji dotyczącej 
systemu nadzoru i stanu szkolenia w polskiej policji. Potem poprosilibyśmy panią Iwonę 
Klonowską, panią komendant i rektor, o przedstawienie i być może zaprezentowanie, 
jeśli ma pani prezentację, jak wygląda dzisiaj pani uczelnia. Potem odbylibyśmy dyskusję 
i rozmowę nad tymi wszystkimi trzema tematami. Porozmawialibyśmy również o przy-
szłości uczelni i o tym, w jaki sposób my jako Komisja możemy państwu i konkretnie 
pani uczelni pomóc, bo po to przyjechaliśmy; po pierwsze, aby okazać szacunek wszyst-
kim policjantom, którzy tutaj zaczynają swoją służbę oficerską, a po drugie, aby okazać 
ten szacunek całemu systemowi szkolenia i również pani jako rektor, która tę uczelnię 
prowadzi. Chcielibyśmy również wysłuchać informacji z pani strony. Panie ministrze, 
oddaję panu głos.

Podsekretarz stanu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji Błażej                
Poboży:

Panie przewodniczący, pani komendant, panie komendancie, panie i panowie posłowie, 
na początku bardzo przepraszam. Zdawało mi się, że uda mi się tak dyskretnie wejść, 
ale z uwagi na lokalizację wejścia za stołem prezydialnym to nie było możliwe. Niestety 
fatalne są warunki na trasie. 

Przewodniczący poseł Wiesław Szczepański (Lewica):
Ale proszę pamiętać, że pan poseł Kaleta ustąpił panu to miejsce.

Podsekretarz stanu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji Błażej                
Poboży:

My na szczęście jesteśmy zaprzyjaźnieni z panem posłem. Bardzo dziękuję za to ustąpie-
nie miejsca i raz jeszcze przepraszam za spóźnienie, ale warunki na trasie były absolut-
nie straszne. Przywieźliśmy za to lepszą pogodę. Jesteśmy na uczelni, więc w związku 
z tym pojęcie kwadransa akademickiego niech obowiązuje. Dobrze, już nie będę się dalej 
kajał i tłumaczył. Raz jeszcze przepraszam.
Panie przewodniczący, panie i panowie posłowie, ja mam tę przyjemność i honor być 

tutaj w zastępstwie ministra Macieja Wąsika, który z racji nadzoru nad tym obszarem 
w naszym ministerstwie powinien pojawić się tutaj, ale tak się złożyło, że mamy chyba 
aż cztery różne duże resortowe tematy w jednej chwili, a że mnie nigdy na przyjazd 
do Szczytna namawiać specjalnie nie trzeba, to jak tylko zapytał, czy pojadę, to odpo-
wiedziałem, że jadę. Stąd jestem.
Informacja ministra na temat  systemu naboru  i stanu  szkolenia policji w Polsce. 

Mam kilka dobrych  informacji, więc  z tym większą odwagą zaczynam. Zapewnienie 
optymalnego  zatrudnienia  w Policji  zawsze  stanowiło  jeden  z priorytetów ministra 
spraw  wewnętrznych  i administracji  oraz  komendanta  głównego  Policji.  Na prze-
strzeni ostatnich lat podejmowano szereg działań, które były ukierunkowane, zarówno 
na zachęcanie do wstępowania w szeregi Policji nowych osób,  jak i – co jest niezmier-
nie istotne – na zatrzymanie w służbie doświadczonych funkcjonariuszy. Na szczególną 
uwagę zasługuje fakt, że na koniec ubiegłego roku wakat w Policji wyniósł niespotykany 
w ostatnich latach poziom tj. 2,69%, a stan zatrudnienia, co odnotowały nawet nie tylko 
branżowe media, przekroczył 100 tys. funkcjonariuszy. Zaznaczenia wymaga także fakt, 
że w następstwie przyjętych zmian od 2022 r. zwiększony zostanie o 2 tys. stan etatowy 
Policji, który obecnie wynosi 105 309 etatów. Przeprowadzone postępowania kwalifika-
cyjne wskazują jednocześnie na rosnące zainteresowanie służbą w Policji. W ubiegłym 
roku do służby przyjęto 6655 kandydatów, czyli o 2317 osób więcej niż w 2020 r. Podkre-
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ślenia wymaga także fakt, że podejmowane przez ministra działania na rzecz zapewnie-
nia prawidłowego funkcjonowania systemu naboru oraz utrzymania zatrudnienia w pod-
ległych mu służbach zostały pozytywnie ocenione w ostatnim raporcie Najwyższej Izby 
Kontroli. W wystąpieniu pokontrolnym, dotyczącym kontroli przeprowadzonej w 2021 r. 
na temat realizacji naboru i utrzymania zatrudnienia w formacjach podległych MSWiA 
oraz w cywilnych służbach specjalnych, izba zwróciła uwagę na stworzone przez mini-
stra skuteczne mechanizmy nadzoru i kontroli w powyższym zakresie, w tym na spo-
wodowanie, opracowanie i wdrożenie działań prowadzących do zlikwidowania wakatów. 
Podejmowane były także działania legislacyjne, których celem było usprawnienie i zdy-
namizowanie postępowania kwalifikacyjnego oraz zatrzymanie funkcjonariuszy na służ-
bie.
Osoby ubiegające się o przyjęcie do służby w Policji muszą spełniać określone ustawą 

warunki. Co do zasady przyjęcie kandydata do służby w Policji następuje po przepro-
wadzeniu  postępowania  kwalifikacyjnego,  które  składa  się  z ośmiu  etapów.  Oprócz 
konieczności złożenia dokumentów kandydat musi zmierzyć się z testem wiedzy, testem 
sprawności fizycznej, testem psychologicznym oraz rozmową kwalifikacyjną. Wobec kan-
dydata następuje także ustalenie zdolności fizycznej i psychicznej do służby w Policji, 
sprawdzenie w ewidencjach, rejestrach i kartotekach prawdziwości danych zawartych 
w kwestionariuszu osobowym kandydata do służby oraz przeprowadzenie postępowania 
sprawdzającego, określonego w przepisach o ochronie informacji niejawnych.
W tym miejscu należy wskazać, że te regulacje, odnoszące się do samego postępo-

wania kwalifikacyjnego, uległy z początkiem bieżącego roku istotnym zmianom, które 
zostały wprowadzone na podstawie przepisów ustawy z 17 grudnia 2021 r. o zmianie nie-
których ustaw w związku z powołaniem Centralnego Biura Zwalczania Cyberprzestęp-
czości, uzupełnionych następnie przepisami ustawy z 17 grudnia 2021 r. o ustanowieniu 
Programu modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Służby 
Ochrony Państwa w latach 2022–2025, ustawie o ustanowieniu Programu modernizacji 
Służby Więziennej na lata 2022–2025 oraz zmianie ustawy o Policji i niektórych innych 
ustaw. Te nowe rozwiązania umożliwiają przede wszystkim zarządzanie i prowadzenie 
postępowania kwalifikacyjnego w stosunku do kandydatów ubiegających się o bezpo-
średnie przyjęcie do Centralnego Biura Zwalczania Cyberprzestępczości, Centralnego 
Biura Śledczego Policji, Biura Spraw Wewnętrznych Policji, Służby Kontrterrorystycznej 
oraz Centralnego Laboratorium Kryminalistycznego Policji, a nie – jak to miało miejsce 
dotychczas – czyli do ogólnej puli kadrowej Policji.
Jednocześnie określone zostały wymogi, które mają pomóc w pozyskaniu kandydatów 

o szczególnych umiejętnościach przydatnych w danej służbie. W ogólnym postępowaniu 
kwalifikacyjnym wyodrębniono etapy, które mają zastosowanie w stosunku do kandy-
data ubiegającego się o przyjęcie do służby w Policji na stanowisko służbowe, na które 
wymagane są specjalistyczne kwalifikacyjne, wykształcenie, uprawnienie lub umiejętno-
ści pożądane ze względu na potrzeby kadrowe Policji. Powyższe dają możliwość zarzą-
dzania i prowadzenia sprofilowanego postępowania kwalifikacyjnego w stosunku do kan-
dydatów posiadających specjalistyczne, kwalifikacyjne wykształcenie, uprawnienia czy 
umiejętności pożądane ze względu na potrzeby kadrowe Policji. Wprowadzone zmiany 
odnoszą się do osób, których posiadane wykształcenie, uprawnienia lub nabyte umie-
jętności są istotne dla realizacji zadań Policji  i wynikają z potrzeby określenia profilu 
i wymagań stawianych tej grupie kandydatów, np. osób o szczególnych kwalifikacjach 
w zakresie chemii, biologii, które chciałyby związać swoją przyszłość ze służbą CLKP. 
Przyjęte rozwiązania stworzyły nowe i niestosowane dotychczas w Policji możliwości 
elastycznego zarządzania i prowadzenia postępowania kwalifikacyjnego.
Przechodząc do drugiej części wystąpienia, dotyczącej systemu szkolenia Policji w Pol-

sce, pragnę stwierdzić, że obecnie znajdujemy się w okresie przejściowym, stanowiącym 
wyzwanie dla całego resortu i dla Komendy Głównej, również ze względu na zmiany 
wprowadzone ustawą z 17 grudnia 2021 r. o ustanowieniu Programu modernizacji Poli-
cji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Ochrony Państwa w latach 
2022–2025. Dotychczasowy dwustopniowy system, obejmujący szkolenie zawodowe pod-
stawowe oraz szkolenie zawodowe dla absolwentów szkół wyższych, po 1 stycznia 2023 r. 
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zostanie zastąpiony czteropoziomowym szkoleniem zawodowym: podstawowym, podofi-
cerskim, aspiranckim oraz oficerskim. 
Aktualnie,  po przyjęciu  do służby,  policjanta  kieruje  się  na szkolenie  zawodowe 

podstawowe. Szkolenie to przygotowuje do wykonywania zadań służbowych na stano-
wiskach, na których wymagane są kwalifikacje zawodowe podstawowe i jest to jedyne 
obowiązkowe szkolenie zawodowe w Policji. Po zmianach warunkiem uzyskania przez 
policjanta kwalifikacji zawodowych, niezbędnych do mianowania go lub powołania go 
na stanowisko służbowe, będzie ukończenie przez niego poszczególnych czterech szkoleń 
zawodowych, albo ukończenie studiów I lub II stopnia w Wyższej Szkole Policji w Szczyt-
nie. Mianowanie na pierwszy stopień policyjny w korpusach podoficerów i aspirantów 
Policji będzie wymagało uzyskania odpowiednich kwalifikacji zawodowych oraz złoże-
nia egzaminu końcowego, podoficerskiego lub aspiranckiego. Zmiany te mają w szcze-
gólności zmotywować policjantów do podnoszenia kwalifikacji oraz zapewnić skuteczne 
i profesjonalne wyszkolenie wszystkich funkcjonariuszy Policji, a także usprawnić funk-
cjonowanie szkół policyjnych. Przyjęte rozwiązania wychodzą naprzeciw oczekiwaniom 
Najwyższej  Izby Kontroli, która w 2019 r. przeprowadziła kontrolę na temat szkole-
nia i doskonalenia zawodowego funkcjonariuszy służb podległych MSWiA. Wskazała             
m.in. na potrzebę wprowadzenia wielopoziomowych systemów szkolenia, umożliwiają-
cych właściwe przygotowanie funkcjonariusza do realizacji zadań stawianych przed nim, 
a także rozwiązań gwarantujących bieżące pogłębianie wiedzy i doskonalenie umiejętno-
ści funkcjonariuszy tak, aby zapewnić właściwe wykonywanie obowiązków na aktualnie 
zajmowanym stanowisku. Uzupełniającą rolę szkoleń zawodowych stanowi doskonalenie 
zawodowe, którego celem jest nabywanie, aktualizowanie, rozszerzanie  i pogłębianie 
wiedzy oraz umiejętności zawodowych wymaganych przy wykonywaniu zadań i czyn-
ności  służbowych,  a także  uzyskiwanie  dodatkowych  uprawnień, w tym  uprawnień 
instruktorskich.
Doskonalenie zawodowe może być prowadzone w formie doskonalenia centralnego, 

lokalnego, jak i zewnętrznego. Aktualnie oferta szkoleniowa szkół policyjnych zawiera 
119 programów  i kursów  specjalistycznych  skierowanych do policjantów wszystkich 
rodzaju służb, którzy wykonują specjalistyczne zadania m.in. z zakresu problematyki 
prewencyjnej, śledczej, kryminalnej, ruchu drogowego, zarządzania, kynologii, analizy 
kryminalnej, taktyki i technik interwencji oraz wyszkolenia strzeleckiego, jak również 
takie dające możliwość nabycia uprawnień instruktorskich np. w zakresie posługiwania 
się paralizatorami elektrycznymi, strzelania czy też w zakresie taktyki i techniki inter-
wencji. 
Z perspektywy ścieżki rozwoju zawodowego policjanta ważne znaczenie mają pro-

wadzone w Wyższej Szkole Policji w Szczytnie studia I stopnia o profilu praktycznym, 
na kierunku: nauka o Policji, tzw. studia oficerskie. Na dzisiaj działalność szkoleniowa 
Policji prowadzona jest w Wyższej Szkole Policji w Szczytnie, Centrum Szkolenia Policji 
w Legionowie, Szkole Policji w Katowicach, Szkole Policji w Pile, Szkoli Policji w Słup-
sku,  jak również Ośrodku Szkolenia Policji w Łodzi z siedzibą w Sieradzu. W nowym 
programie modernizacji Policji zaplanowana także została budowa, o której wspominał 
pan komendant, więc nie będę tego podkreślał. 
Szanowni państwo, przedkładając niniejszą informację, mamy przekonanie, że dzia-

łania podjęte w celu zapewnienia optymalnego stanu kadrowego oraz profesjonalnego 
wyszkolenia policjantów skutecznie przyczynią się do najlepszego przygotowania funk-
cjonariuszy do realizacji powierzonych im zadań, a tym samym zwiększenia bezpieczeń-
stwa i porządku publicznego w naszym kraju. To, co chciałbym, żeby pozostało przede 
wszystkim z tej krótkiej  informacji, to podkreślenie konsekwencji tych działań, które 
podjął  resort,  czyli  zmniejszenia  liczby wakatów. My jesteśmy w pewnej paradoksal-
nej sytuacji, bo gdyby nie zwiększenie etatów w następstwie ustawy modernizacyjnej, 
to w ogóle  świętowalibyśmy dziś  ogromny  sukces, bo to najmniejsza  liczba wakatów 
od lat w wymiarze procentowym, co oczywiście jest wartością nadrzędną. Zwiększyliśmy 
liczbę etatów w Policji dzięki ustawie modernizacyjnej. Zresztą, zwiększyliśmy tę liczbę 
we wszystkich służbach podległych MSWiA, więc choć ten wskaźnik za ostatnie pół roku 
jest przez to działanie niższy, to nadal uważam, że należy to traktować jako sukces, a nie 
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porażkę. Jestem,  ja i pani dyrektor, do państwa dyspozycji w ramach tej mojej części 
zgodnie z tym, co zaproponował pan przewodniczący. Bardzo dziękuję.

Przewodniczący poseł Wiesław Szczepański (Lewica):
Bardzo  dziękuję,  panie  ministrze.  Pani  inspektor,  pani  teraz  będzie  się  chwalić, 
ale i mówić również o bolączkach. Bardzo proszę.

Komendant-rektor Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie insp. dr hab. Iwona Klonowska:
Pozwólcie państwo, że przywitam państwa w Wyższej Szkole Policji w Szczytnie. Bar-
dzo serdecznie witam pana przewodniczącego, pana ministra, pana komendanta, panie 
i panów  posłów. Witam  także  panią  dyrektor  z Ministerstwa  Spraw Wewnętrznych 
i Administracji oraz panią dyrektor z Komendy Głównej. 
Szanowni państwo, jest to dla nas niewątpliwe wyróżnienie, że państwo zechcieliście 

przyjechać, żeby zapoznać się z tym, jak funkcjonuje Wyższa Szkoła Policji w Szczytnie 
i – tak jak pan przewodniczący powiedział – powiem słów kilka o szkole, a też o tym, 
jakie mamy plany, a w związku z tym jakie czasem wiążą się z tym trudności. Będzie 
towarzyszyła mi prezentacja. Ja oczywiście powiem to wszystko króciutko, ale żeby nie 
umknęły nam żadne dane, to myślę, że to może być rzecz przydatna. Wiemy oczywi-
ście, że Wyższa Szkoła Policji w Szczytnie jest jednostką organizacyjną Policji, ale jed-
nocześnie jest ona uczelnią wyższą, tak że podlega pod ustawę o szkolnictwie wyższym 
i to będzie też miało swoje konsekwencje, zarówno w jej finansowaniu, jak i też w tym, 
jakie wymogi musimy spełniać jako właśnie uczelnia wyższa.
Naszą misją jest odkrywanie i przekazywanie wiedzy z zakresu nauk społecznych, 

w takich dyscyplinach jak nauki o bezpieczeństwie i nauki prawne. Oczywiście wynika 
to ze specyfiki służby w Policji, w związku z tym w tych obszarach głównie rozwijamy 
swoją aktywność i działalność. Staramy się pamiętać o historii i tradycji polskiej Policji. 
Dzisiaj rozmawialiśmy w trakcie obiadu, że na terenie uczelni jest pomnik, przy którym 
składamy kwiaty zawsze podczas rozpoczynania każdej uroczystości, ponieważ żadna 
instytucja bez tradycji i bez korzeni nie istnieje w naszym przekonaniu i do tego obszaru 
też bardzo dużą uwagę przywiązujemy.
Nie będzie pewnie tego widać, zwłaszcza dla tych, którzy siedzą dalej – struktura 

organizacyjna. Mamy trzy takie piony. Pierwszy, pion szeroko rozumianej dydaktyki, 
gdzie mamy cztery instytuty: instytut służby prewencyjnej, instytut służby kryminalnej, 
instytut nauk społecznych oraz instytut nauk prawnych. Oprócz tego oczywiście mamy 
komórki, które odpowiadają za organizację tego wszystkiego, czyli komórka organizacji 
szkolenia wraz z komórką dowodzenia, która zajmuje się tym, co państwo mieliście już 
dziś okazję zobaczyć, czyli wszystkimi naszymi działaniami skupionymi wokół naszych 
słuchaczy policyjnych tj. zajęciami, ale też zajmowaniem się nadzorem i rozwojem tych 
wszystkich umiejętności, które są niezbędne, przy jednoczesnym nadzorowaniu podod-
działów. 
Do tego oczywiście,  szanowni państwo, mamy pion szeroko  rozumianej  logistyki. 

W tym pionie mamy zamówienia publiczne, informatykę, łączność, finanse, inwestycje, 
remonty oraz zaopatrzenie  i transport,  tak że tutaj mamy wszystkie te działy, które 
pozwalają na to, żebyśmy my jako uczelnia mogli funkcjonować. Do tego mamy kilka 
komórek, które podlegają pod prorektorat ds. rozwoju. To jest funkcja dodatkowa, którą 
wykonuje adiunkt, w tej chwili akurat z instytutu nauk prawnych. Pani doktor zajmuje 
się obszarem związanym z projektami naukowobadawczymi, rozwojem obszaru związa-
nego z działaniem biblioteki i wydawnictw.
Trzeci pion jest bezpośrednio podlegający mi, czyli te komórki sztabowe, kadry, BHP, 

radcy prawni, kontrola oraz oczywiście dział informacji niejawnych.
Szanowni państwo, stan etatowy naszej uczelni na dzisiaj wynosi 610 pracowników. 

Oczywiście  ich  lwią część stanowią pracownicy pionu logistycznego, ale  jak państwo 
możecie sobie wyobrazić, przygotowanie i sprawienie, żeby to wszystko funkcjonowało, 
wymaga bardzo wielu osób.
Kampus. Dzisiaj właśnie również rozmawialiśmy o tym, że jutro postaramy się poka-

zać państwu jak najwięcej spośród tych naszych obszarów funkcjonowania. To, z czym 
państwo macie do czynienia bezpośrednio tutaj, w siedzibie głównej Wyższej Szkoły Poli-
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cji w Szczytnie, to 37 ha. Mamy również w użytkowaniu Ośrodek Wałpusz nad jeziorem, 
gdzie też prowadzona jest działalność dydaktyczna i są prowadzone zajęcia z szeregu 
różnych kursów. Oprócz budynków dydaktycznych, administracyjnych i gospodarczych 
mamy tutaj akademiki, Centrum, które stanowi swego rodzaju hotel, choć my de facto 
usług hotelowych nie prowadzimy, ale oferujemy go dla naszych gości i współpracow-
ników, którzy tutaj są na różnego rodzaju szkoleniach czy też przyjeżdżają do nas cho-
ciażby z racji promocji. Mamy również centrum konferencyjne, salę kinową, bibliotekę, 
strzelnicę oraz obiekty sportowe.
Jeśli mówimy o bazie dydaktycznej,  to mamy 90 sal wykładowych, wyposażonych 

w sprzęt audiowizualny  i specjalistyczny,  salę konferencyjną z wyposażeniem do tłu-
maczeń symultanicznych, pracownie specjalistyczne np. do analizy kryminalnej, biolo-
gii kryminalistycznej czy do zwalczania cyberprzestępczości i nowoczesne symulatory 
do np. kierowania pojazdami uprzywilejowanymi podczas działań typowych i ekstremal-
nych czy działań policji w sytuacjach kryzysowych. Jeden z nich będziecie mieli państwo 
szansę zobaczyć. Posiadamy również pracownie do przeprowadzenia symulacji interwen-
cji prewencyjnych w ruchu drogowym, udzielania pierwszej pomocy ofiarom wypadków 
oraz oczywiście Centrum Badań i Rozwoju Kompetencji w Policji. Jest to oddzielny budy-
nek specjalnie przygotowany do szkolenia kadr kierowniczych. Posiadamy także obiekty 
sportowe takie jak: kompleks strzelnic, który jest typowy dla każdej szkoły policji, boiska 
do siatkówki, halę sportów walki, halę sportową, siłownię, boisko do gry w koszykówkę, 
kort tenisowy, zewnętrzną siłownię, urządzenia rekreacyjne oraz stadion sportowy. Przy 
części z nich mają państwo podane kwoty i –  jak państwo widzicie – to nie są wielkie 
kwoty. W przypadku tych inwestycji chodziło nam o rozszerzenie oferty, zwłaszcza dla 
naszych słuchaczy, w trakcie pandemii. Jak państwo pamiętacie, przy tej szczytowej fali 
COVID-19 uczelnia, zresztą podobnie jak inne szkoły, miała charakter skoszarowany 
i wtedy należało też zadbać o to, aby nasi słuchacze mieli szansę rozwijać swoje możliwo-
ści sportowe, ale także, żeby mieli też możliwość aktywnego spędzania popołudniowego 
wolnego czasu. Stąd też właśnie postanowiliśmy stworzyć boisko do gry w koszykówkę, 
kort tenisowy i dać naszym słuchaczom kilka takich możliwości, które pozwoliłyby odna-
leźć się w tym bardzo trudnym okresie. Do tego należy dodać wcześniej wspomniany 
ośrodek konferencyjnowypoczynkowy, w którym są prowadzone szkolenia i warsztaty 
dla funkcjonariuszy Policji. One są realizowane m.in. w zmodernizowanej sali konferen-
cyjnej, którą również państwo obejrzycie. Ośrodek wiosennoletni jest dostępny również 
dla osób zewnętrznych. Istnieje więc możliwość skorzystania z niego. Tutaj macie pań-
stwo zdjęcia tego ośrodka. Na jego terenie funkcjonuje wypożyczalnia sprzętów, boisko 
do siatkówki, plac zabaw, a w poprzednim roku oddaliśmy do użytku kolejną siłownię 
zewnętrzną oraz dokonaliśmy konserwacji pomostu i tarasu. To są drobne remonty, ale 
również służą utrzymaniu tej bazy w należytym porządku i wręcz jej rozwijaniu.
Szanowni państwo, kursy i szkolenia. Padło już tutaj dzisiaj, że Wyższa Szkoła Policji 

w Szczytnie jest dzisiaj jedyną szkołą Policji, która kształci oficerów, ale również reali-
zowane są u nas podstawowe szkolenia zawodowe, ponieważ wynika to z konieczności, 
przed jaką stoi Policja, kiedy nowoprzyjętych adeptów należy przeszkolić. Zatem dzieje 
się  to we wszystkich  szkołach, w tym również w Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie. 
Odbywają się również u nas szkolenia zawodowe dla absolwentów szkół wyższych, czyli 
szkolenia oficerskie i kursy specjalistyczne z zakresu służby prewencyjnej, kryminalnej 
i śledczej, a także kursy ogólnopolicyjne. Mamy powierzone do realizacji ponad 60 kur-
sów. Nie wszystkie odbywają się w danym momencie, ale nie zmienia to faktu, że mamy 
je w swojej ofercie.
Szanowni państwo, 2022 rok to rok, którego początek był naznaczony jeszcze pan-

demią. W tej chwili pracujemy  już pełną parą  i z tego powodu chciałabym zaprezen-
tować państwu nasze plany  szkoleniowe. Na wykresie,  który państwo widzą, mamy 
zaznaczone szkolenia, kursy, egzaminy i postępowania kwalifikacyjne. Należy pamiętać, 
że Wyższa Szkoła Policji ma kilka dodatkowych zadań. W Polsce, we wszystkich komen-
dach wojewódzkich Policji odbywają się kwalifikacje do Policji, a testy na każdą edycję 
przygotowuje Wyższa Szkoła Policji w Szczytnie. Do tego mamy studentów, mamy sesje 
egzaminacyjne, szkolenia policyjne. W tym roku w szkole będzie 11 365 osób. Nie wli-
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czamy tutaj dodatkowych szkoleń, które mogą się pojawić, ponieważ ciągle, w zależ-
ności od tego, jaka jest sytuacja, cała Policja musi reagować i dokonywać korekt szko-
leń. Ponadto przed nami kolejny rok naboru na studia, zarówno na studia dzienne, jak 
i zaoczne, więc to niewątpliwie będzie mogło nam tę liczbę podnosić.
Szanowni państwo, realizujemy również różne kierunki studiów. Mamy studia stacjo-

narne na kierunkach: bezpieczeństwo wewnętrzne I oraz II stopień, kryminologia I i II 
stopień, nauka o Policji, czyli to, o czym mówił pan minister. To są te studia, które trwają 
4 lata i po których mamy policjanta, który przystępuje do egzaminu oficerskiego i staje 
się oficerem polskiej Policji. To są studia stacjonarne. Mamy również studia niestacjo-
narne: bezpieczeństwo wewnętrzne I i II stopień oraz kryminologia. Jak państwo widzi-
cie, łącznie na studiach stacjonarnych i niestacjonarnych jest prawie 2 tys. osób, w tym 
1832 studentów. To jest wzrost o 71 osób. Dlaczego mówię o tym wzroście? Dlatego, 
że od dokładnie trzech lat zwiększamy liczbę studentów. Zgodnie z kierunkiem wskaza-
nym przez MSWiA zwiększamy ofertę dla policjantów oraz dla przedstawicieli innych 
służb wraz z liczbą miejsc na wszystkich wymienionych kierunkach, zarówno tych dzien-
nych, gdzie przyjmujemy policjantów ze skierowaniem, jak i zaocznych. W to miejsce 
nieco mniejsza liczebnie jest oferta dla studentów cywilnych, ale jest to kierunek świa-
domy, ponieważ jesteśmy uczelnią policyjną i właśnie do tej grupy mamy z tą ofertą tra-
fiać.
Tutaj państwo macie podział na inne służby, ponieważ to są pojedyncze osoby,  jak 

państwo widzicie, ale mogą też u nas studiować osoby, które są z innych resortów. To nie 
są wielkie liczby, ponieważ to zazwyczaj studia niestacjonarne lub podyplomowe.
Pierwsza rzecz, która jest w trakcie dokonywania się, czyli jest naszym dzieckiem, 

nad  którym  tu pracujemy.  Mianowicie  planujemy  uruchomienie  studiów  I stopnia 
na kierunku kryminalistyka w służbie prawa, ponieważ jest to kolejny taki obszar, który 
niewątpliwie znajdzie swoje zastosowanie w Policji. Drugie studia to Policja w bezpie-
czeństwie, które będą niejako – nie chcę powiedzieć poprawionym – dostosowanym pro-
gramem nauki o Policji, bo już w tej chwili mamy trzeci rocznik naszych studiów i już 
wiemy, co w nim poprawić.
Studia podyplomowe. Do tej pory mieliśmy pięć kierunków studiów podyplomowych 

w Szczytnie. Również od poprzedniego roku w tym aspekcie, podobnie jak wspomniana 
przed  chwilą  kryminalistyka,  która  już  jest  programem  napisanym  i czeka  jedynie 
na opinię oraz ocenę, żebyśmy mogli ją procedować przy udziale MSWiA, tak tutaj przy 
studiach podyplomowych rozszerzyliśmy ofertę w ubiegłym roku i powstały dwa nowe 
kierunki studiów. Pierwszy to logistyka. Muszę się tutaj odwołać do pana komendanta 
Augustyniaka, ponieważ muszę przyznać, że był wielkim zwolennikiem tych studiów 
i bardzo nas wsparł wspaniałą kadrą  i specjalistami z Komendy Głównej Policji oraz 
dyrektorami biur, którzy rozumieją potrzeby pionu logistycznego. Jak państwo zobaczy-
liście w tych liczbach, logistyka jest potężnym działem, w którym występuje potrzeba, 
żebyśmy te kadry szkolili. Tutaj praktycy szkolą tych, którzy również w tej logistyce 
zwiększają swoją wiedzę i przyszłościowo pewnie będą w tej logistyce pracować czy też 
zarządzać.
Drugi kierunek to cyberbezpieczeństwo. Nie trzeba chyba tłumaczyć – dlaczego. Nowy 

kierunek zrealizowany od 2021 r. również przy współpracy z Komendą Główną Policji, 
ale również z Komisją Nadzoru Finansowego, która nas bardzo wspiera i współprowadzi 
z nami zajęcia tak, aby miały one charakter stricte praktyczny. Przy okazji, jeśli państwo 
pozwolicie, to powiem, że jakiś czas temu, całkiem niedawno, powołaliśmy do życia radę 
ds. cyberbezpieczeństwa i zaprosiliśmy do współpracy ministra Grodeckiego, ministra 
Cieszyńskiego i inne osoby reprezentujące różnego rodzaju instytucje. Wspólnie z nowo 
powstałym Biurem Cyber będziemy tworzyć cały system szkolenia dla tego pionu. Tutaj 
powstały już pierwsze pomysły, aby to było w formie krótszych studiów podyplomowych, 
ale też studiów trzyletnich tak, abyśmy sobie te kadry szkolili, bo w tym zakresie pań-
stwo komendanci opracowali sposób pozyskiwania osób do tej służby, ale myślę, że też 
alternatywnym sposobem jest pozyskiwania z wewnątrz instytucji, wyposażając te osoby 
w niezbędną wiedzę. Nad tym też pracujemy. To jest kolejny obszar, który się rozwija 
w ostatnim roku w ramach obszaru cyber.



k.d.                13

Pełny ZaPis PrZebiegu Posiedzenia:  
Komisji administracji i sPraw wewnętrznych (nr 127)

Szanowni państwo, tutaj widzicie,  jak się rozkłada ten tort,  jeśli chodzi o podział 
na studia podyplomowe. Mamy zarówno zarządzanie jednostką organizacyjną, czyli stu-
dia przygotowujące na poziomie zarządczym kadry kierownicze, jak i zarządzanie kry-
zysowe, czyli to, z czym mamy również do czynienia zwłaszcza przy działaniach pionu 
prewencji.
Co się  jeszcze nam udało? Przypominam tylko, że w 2011 r. Wyższa Szkoła Policji 

w Szczytnie uzyskała uprawnienia do nadawania stopnia naukowego doktora w dziedzi-
nie nauk humanistycznych, w dyscyplinie nauki o bezpieczeństwie, a w 2016 r. upraw-
nienia do nadawania stopnia doktora habilitowanego. W tamtym roku zaś finalizowała 
się  sytuacja,  która  została  rozpoczęta  nieco wcześniej,  przez  co uczelnia  otrzymała 
uprawnienia do nadawania stopnia doktorahabilitowanego w dziedzinie nauk społecz-
nych, w dyscyplinie  nauki  prawne.  Stanowi  to podwalinę  do tego,  o czym pan  prze-
wodniczący mówił, czyli do ewentualnych starań zmiany statusu uczelni. Jak państwo 
zapewne wiecie, w ustawie o szkolnictwie wyższym jest pewna kategoryzacja jednostek. 
Tą najwyższą kategorią, która wskazuje na największą  liczbę wydziałów, kierunków, 
a także uprawnień, są uprawnienia uniwersyteckie. Niejako niżej są uprawnienia aka-
demii, a jeszcze piętro niżej są uprawnienia wyższej szkoły, a potem kolegium. Ponieważ 
spełniamy takie warunki i to jest ewidentnie znak naszego rozwoju, wobec tego podję-
liśmy starania o zwiększenie uprawnień. Również, tak samo jak Szkoła Główna Straży 
Pożarnej, chcielibyśmy, aby w związku z posiadanymi przez nas uprawnieniami możliwe 
było staranie się o status bycia akademią.
Czasopisma naukowe to też rzecz, o której chciałabym chociaż przez moment opowie-

dzieć, bo wydaje mi się, że zrobiliśmy bardzo ważną rzecz, z punktu widzenia propago-
wania pracy policji i zakresu działań w obszarze bezpieczeństwa. Nasze trzy czasopisma 
naukowe, które są na liście czasopism ministra nauki, mają przypisane pewne punkty. 
Te punkty zależą nie tylko, kto publikuje, ale też od dostępności i ilości baz, w jakich się 
znajdujemy. W ostatnich 18 miesiącach dwukrotnie występowaliśmy o zwiększenie punk-
tacji w czasopismach, co skutkowało zwiększeniem tej punktacji o 100%. Zaczynaliśmy 
od dwóch czasopism, które miały po 20 punktów. Trzecie czasopismo natomiast miało 
tych punktów 5. W tej chwili te pierwsze dwa mają 70. Najpierw udało nam się spełnić 
wymogi na 40 punktów, a przy ponownej ocenie na 70. Trzecie czasopismo dostało 20. 
Cóż nam to daje? Przede wszystkim większą konkurencyjność i to, że osoby z innych 
instytucji, w tym również z innych krajów, które z nami współpracują, dużo chętniej 
u nas publikują, ale także poprzez swój udział propagują nasze treści. Jedno z naszych 
czasopism, czyli International Security, które jest anglojęzycznym czasopismem, znaj-
duje się w wielu bazach i jest rozpropagowane w wielu krajach. Dzięki temu możemy też 
z tymi naszymi działaniami i obszarami, które propagują szeroko rozumiane działania 
Policji, wychodzić i trafiać do szerszej rzeszy.
Jeśli  mogę  odpowiedzieć  trochę  przewrotnie  na kolejne  pytanie,  to chciałabym 

powiedzieć, że nakład papierowy nie jest rzeczą najistotniejszą. Dzisiaj ma znaczenie 
to, w jakiej znajdujemy się bazie elektronicznej. Cytowania i zaciąganie z systemu głów-
nie odbywa się w wersji elektronicznej. Papierowa ma w tym wypadku mniejsze znacze-
nie, ale mamy ze sobą akurat panią kierownik od komunikacji, to za chwilę nam pew-
nie odpowie na pytanie, w jakim nakładzie mamy te czasopisma. Może nawet odpowie 
od razu. 

Przewodniczący poseł Wiesław Szczepański (Lewica):
Ja pytam o to, ponieważ pamiętam, że w Sejmie jeszcze pół roku temu mieliśmy dostęp-
ność do papierowych wersji czasopism, a teraz już jej nie mamy. Od pół roku u nas tych 
czasopism nie ma. Przedtem zawsze było na dole wykładane, a od pół roku  już  tego 
czasopisma nie możemy uświadczyć.

Komendant-rektor Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie insp. dr hab. Iwona Klonowska:
Pytanie, panie przewodniczący, czy mówimy o czasopiśmie naukowym „Policja” z WSP, 
czy mówimy o „Policja 997”, a obecnie „Gazecie Policyjnej” Komendy Głównej. Państwo 
mówicie o gazecie, w której przez kilka lat miałam przyjemność bycia redaktorem naczel-
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nym, więc mam nadzieję, że ją państwo czytaliście. Bardzo się z tego powodu cieszę. 
Na pewno mój bliski współpracownik, który kieruje biurem, się z tego powodu ucieszy.

Przewodniczący poseł Wiesław Szczepański (Lewica):
Proszę mu powiedzieć, że nie przysyła już nam czasopism.

Komendant-rektor Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie insp. dr hab. Iwona Klonowska:
Dobrze, panie przewodniczący. Pani kierownik, proszę powiedzieć.

Kierownik Działu Komunikacji w Wyższej Szkole Policji w Szczytnie mł. insp. Monika 
Florczuk:

Bardzo się cieszę, że to nasze czasopismo jednak dociera, bo z tego co wiem, w rozdziel-
niku jest to uwzględnione. Nie  jest to może taki nakład,  jaki był wcześniej, ale w tej 
chwili wszystkie  trzy nasze  czasopisma są w formie otwartego dostępu, więc można 
sobie z nich skorzystać przez stronę internetową. Również można zwrócić się do nas 
i my każdy numer w formie maila będziemy wysyłać. Z tym nie ma najmniejszego pro-
blemu.

Komendant-rektor Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie insp. dr hab. Iwona Klonowska:
Bardzo serdecznie dziękuję. Szanowni państwo, nasza kadra kierownicza współpracuje 
i reprezentuje Wyższą Szkołę Policji w Szczytnie w pracach zespołów eksperckich, powo-
łanych przez różnego rodzaju organy i instytucje, np. przez Polską Komisję Akredyta-
cyjną, Narodowe Centrum Badań i Rozwoju, Europejskie Stowarzyszenie Nauk o Bez-
pieczeństwie czy przy Komitecie Nauk Pedagogicznych Polskiej Akademii Nauk. 
Szanowni państwo, teraz powiem o takich rzeczach, które w ostatnich latach zostały 

dokonane. Uchwałą prezydium Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich 
(KRASP) nadano nam status uczelni członkowskiej. Wcześniej byliśmy takim podmio-
tem wspierającym, ale bez prawa głosu. To się dokonało w marcu tego roku. Złożyliśmy 
aplikację i poddano nas ocenie, co jest dla mnie niezwykle miłe, ponieważ ta ocena skut-
kowała decyzją, że wszystkie wymogi spełniamy i chętnie nas zaproszą do bycia człon-
kiem KRASP-u. W dniu 31 marca 2022 r. powołano przy WSPol naukowo-ekspercką 
Radę ds. Cyberbezpieczeństwa. Mówiłam też państwu, kogo zaprosiliśmy, ale należy 
podkreślić, że jest tam bardzo wielu wyjątkowych specjalistów z obszaru cyber i wspólnie 
z nimi, oraz nowo tworzonym biurem, będziemy pracować nad całym systemem szko-
lenia w tym obszarze, ponieważ ma to być system praktyczny i stanowić odpowiedź dla 
potrzeb Policji. Zatem będzie przygotowywany w bardzo bezpośrednim kontakcie z obec-
nym komendantem tego nowego biura i on będzie wiedział, czego najbardziej potrzeba. 
Uczelnia oprzyrząduje to od strony pisania programu i spełnienia wszystkich wymogów, 
ale w oparciu o praktyków.
W czasie pandemii również nie próżnowaliśmy i staraliśmy się wykorzystać ten czas, 

zarówno na kwestie inwestycyjno-remontowe, jak i wykorzystanie tego, że uczelnia była 
właśnie mniej otwarta na zewnętrzne kontakty. W tym czasie były niezwykle otwarte 
kontakty w formie online. Świat w całości na to przeszedł, co pomogło nam zorganizować 
blisko 15 wydarzeń naukowych w formie konferencji i sympozjów międzynarodowych, 
gdzie zapraszaliśmy osoby z najdalszych zakątków świata, które prawdopodobnie, gdyby 
miały tutaj przyjechać, to by nie dotarły. W taki sposób natomiast udało się zorganizo-
wać wspaniałe przedsięwzięcia naukowe dotyczące analizy przestępstw niewykrytych, 
funkcjonowania uczelni w czasie pandemii i chociażby historii szkolnictwa policyjnego. 
Obecnie realizujemy 7 projektów naukowobadawczych, które są finansowe ze źródeł kra-
jowych. Macie państwo bardzo imponujące kwoty. Mamy również projekty finansowane 
ze źródeł zagranicznych, na które składa się kilka źródeł.
Współpraca krajowa i międzynarodowa. W tej chwili mamy ponad 100 porozumień 

o współpracę  o charakterze krajowym  i 20 umów z podmiotami międzynarodowymi. 
Mamy również porozumienia z blisko 30 zagranicznym uczelniami w ramach Programu 
ERASMUS+, w ramach którego wysyłamy naszych pracowników i naszych studentów 
na wymianę. W zamian my przyjmujemy  do siebie  studentów  i wykładowców  z tych 
zagranicznych uczelni, którzy u nas się uczą lub prowadzą zajęcia. Ostatnio był na tere-
nie uczelni profesor z USA, prorektor z Gruzji, a w ostatnim tygodniu była grupa dwu-
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dziestu kilku osób, które się u nas szkoliły. To odbywało się akurat poza Programem 
ERASMUS+. Pozyskaliśmy również środki finansowe na mobilność i na nowe umowy 
zawarte z Narodową Agencją Programu ERASMUS+ i Europejskiego Korpusu Soli-
darności, w tym w ramach konsorcjum KONSMUND. Umożliwia nam to rozszerzenie 
wymiany międzynarodowej. Tak jak powiedziałam, współpracujemy również z CEPOL
-em w ramach wspólnej organizacji przedsięwzięć naukowych.
Jeśli chodzi o rzeczy nieco bardziej przyziemne, to mamy 1497 miejsc noclegowych, 

ale liczymy je poprzez mnożenie. Dlaczego? Dlatego, że na tych 1497 miejscach w tygo-
dniu mamy naszych słuchaczy, w tym tych np. ze skierowaniem, jeśli chodzi o policjan-
tów. W weekendy natomiast przyjeżdżają studenci zaoczni. Jeśli my nie mamy systemów 
skoszarowania i nie mamy pandemii, to w znacznej większości dzienni słuchacze czy 
studenci, wyjeżdżają wtedy do domu. Tak że mamy w określonych pokojach w akademi-
kach takie ilości miejsc. Jesteśmy w stanie wyżywić 1400 osób jednocześnie i – tak jak 
państwo mnie pytaliście wcześniej – od przeszło roku mamy wersję zarówno tą mięsną, 
jak i wegetariańską, bo jednak trzeba podążać za wymogami i zmianami, jakie zachodzą, 
również tymi dotyczącymi sposobu żywienia. Wszystko odbywa się w oparciu o wykony-
wanie i świadczenie usług żywieniowych, które są potwierdzone certyfikatami HACCP 
i FMS. Przechodzimy również kontrole w tym zakresie.
Jeśli chodzi o transport to mamy 25 pojazdów, 16 aut osobowych, 6 furgonów, 3 auto-

busy. Mamy również, ponieważ mamy jednak te 37 ha, takie elementy tego transportu 
jak ciągniki, wózki akumulatorowe i szereg innych rzeczy, ponieważ to wszystko musi 
dobrze  funkcjonować. Mamy  także  ogrodnika. Myślę,  że państwo  to zauważyliście, 
bo w moim przekonaniu – tu akurat pozwolę sobie spuentować – szkoła wygląda ładnie 
i jest to niewątpliwie ręka fachowców.
Finanse. Nasze funkcjonowanie, o czym pan generał wspominał, wygląda nieco ina-

czej niż pozostałych szkół policyjnych, ponieważ nasze wydatki i możliwości realizacji 
różnych przedsięwzięć wynikają  z dotacji  i subwencji,  które otrzymujemy z MSWiA, 
a także  z dochodów własnych,  ponieważ,  zgodnie  z ustawą  o szkolnictwie wyższym, 
mamy też studentów cywilnych, którzy za wspomniane studia płacą. Nasze dochody 
również wynikają z takiej działalności jak wynajem sal lub z działalności wydawnictwa. 
Generalnie troszeczkę inaczej jesteśmy finansowani. W naszym przypadku inwestycje 
i remonty odbywają się albo w postaci celowej, kiedy piszemy zapotrzebowanie na jakąś 
konkretną rzecz, albo w postaci planowej, przewidzianej w naszym budżecie przyszło-
rocznym. 
Chciałabym również pokazać, że poza tym, że jesteśmy uczelnią, poza tym, że jeste-

śmy jednostką Policji, to tak naprawdę jesteśmy miejscem, gdzie mają się kształtować 
postawy policjantów. Mamy ich uczyć również umiejętności bycia dla innych i umiejęt-
ności własnej realizacji celów poprzez właśnie to wspieranie innych osób. Z tego powodu 
cyklicznie odbywa się u nas krwiodawstwo, różnego rodzaju przedsięwzięcia, biegi cha-
rytatywne i szereg innych inicjatyw po to, żeby też pokazać, że w taki sposób też poma-
gamy i chronimy.
COVID-19. Musieliśmy właściwie  dostosować  zarówno  tę szkołę,  jak  i wszystkie 

szkoły i wszystkie jednostki, ale szkoły najbardziej, bo miały w tym okresie szczególny 
sposób funkcjonowania. Nie mogliśmy postąpić tak, jak uczelnie cywilne, że będzie tylko 
nauczanie zdalne i zamkniemy uczelnie. Miały się u nas odbywać kursy policyjne i stu-
dia. W tym czasie opracowaliśmy 40 procedur, algorytmów i innych aktów wewnętrznego 
kierowania. Chcę powiedzieć, że to był niezwykle pouczający czas, ponieważ właściwie 
zbudowaliśmy takie rusztowanie na wszystkie wydarzenia. Na przykład studenci, którzy 
chcieli wypożyczyć książki z biblioteki, musieli najpierw je zamówić, a potem były im one 
dostarczane na bramę wjazdową. Trzeba było bezpośrednio składać dokumenty na stu-
dia, ale na to też znaleźliśmy sposób i panie przeniosły dziekanat niemalże do miejsca 
wejścia do uczelni. Również były poranne badania, były badania przesiewowe, a nawet 
były specjalne rotacje w akademikach. Staraliśmy się reagować na wszystko to, co się 
działo. Dzisiaj natomiast wydaje się, że się udało, ponieważ nie było żadnej  sytuacji 
kryzysowej.  Chcę  powiedzieć,  że województwo  warmińsko-mazurskie  było  jedynym 
województwem w Polsce,  gdzie  nie  było  izolatorium, więc musieliśmy  sobie  radzić. 
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Nie było łatwo, ale mamy wspaniały zespół ludzi, w którym byli ratownicy medyczni 
dostępni 24 godziny na dobę, aby wspierać i patrzeć, kiedy przyjeżdżały osoby po bada-
niach i należy sprawdzić, czy są chore, a nawet separować od innych. Dzięki uprzejmości 
Komendy Głównej organizowaliśmy również punkty szczepień. Prowadziliśmy także 
zajęcia w formie hybrydowej, ale nie tylko.
Inwestycje  realizowane  w latach  2020–2022.  Odbył  się  remont  budynku                                    

dydaktyczno-biurowego nr 6. To jest nasz budynek dydaktyczny, w którym znajduje się 
dziekanat i sale. Odbył się również remont budynku hotelowego, który mieliście państwo 
szansę zobaczyć. Na to poświęciliśmy czas w trakcie pandemii. Inwestycje zrealizowane 
w tych latach to również kort tenisowy, stoły do gry, zewnętrzna siłownia oraz boisko 
do koszykówki. To wszystko powstało w ciągu ostatnich dwóch lat. Kort został niejako 
odrestaurowany, bo on był wcześniej, ale niestety wymagał bardzo istotnych nakładów. 
Również mamy ogromny remont, który trwa w tej chwili. On trwa dość długo, ale 20 
kilka lat temu zbudowano na terenie szkoły pływalnię, która przez długi czas bardzo 
dobrze funkcjonowała, ale niestety wymagała już odnowienia i odświeżenia. Okazało się, 
że to dość duża inwestycja, ponieważ okazało się, że lepiej będzie tę pływalnię postawić 
od nowa. Udało nam się jednak doprowadzić do przetargu i wyłowienia oferenta. Ta bar-
dzo duża budowa trwa. Za chwilę już będzie oddawany obiekt. 
Teraz powiem o tym, o czym powiedział wcześniej pan generał. Mamy na dole plan 

przebudowy podziemnej sieci wodnokanalizacyjnej i deszczowej. Tutaj wpisaliśmy koszt 
rzędu 12 000 tys. zł, ale myślę, że to nie wystarczy, zwłaszcza przy obecnych cenach 
materiałów. Czeka nas natomiast przebudowa całej sieci kanalizacyjnej i deszczowej pod 
całą szkołą. To będzie wielka sprawa. Ponad 10 miesięcy trwa przygotowywanie doku-
mentacji w tym zakresie, bo na te 37 ha to trzeba niestety zrobić.
Pan  przewodniczący  wspominał,  że może  powiemy  o naszych  bolączkach  albo 

o naszych planach inwestycyjnych. Kilka ich mamy, ale one będą musiały iść równo, 
jeśli nie później, już po zbudowaniu sieci wodnokanalizacyjnej, bo od tej infrastruktury 
podziemnej będzie zależało to, co będziemy mogli budować na zewnątrz. Inwestycje będą 
więc dzielone na etapy. W mieście ta nowa sieć już jest. My na terenie szkoły mamy sieć 
z lat 30 ubiegłego wieku, więc mogą sobie państwo wyobrazić, jak to funkcjonuje. Myślę, 
że mamy dobre duchy nad sobą, bo funkcjonuje nieźle, ale myślę, że już wypadałoby 
temu szczęściu pomóc. Chcę powiedzieć, że te etapy będziemy realizować kolejno po to, 
aby szkoła mogła normalnie funkcjonować. Należy jeszcze pamiętać, że od czasu zbu-
dowania basenu, na terenie uczelni zbudowano budynek PCAB, który jutro państwo 
zobaczycie, wielką bibliotekę, no i wspomniany właśnie basen. Tysiące milionów hekto-
litrów krąży po starej infrastrukturze. Musimy niestety to zrobić i to na pewno będzie 
wymagało starania o dofinansowania w kolejnych latach, bo całej szkoły z tych naszych 
pieniędzy, które mamy na ten cel zabezpieczone, nie da się zrobić. Obok tego mamy 
termomodernizację budynku nr 28. Na to pozyskaliśmy  już pieniądze z Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska. W przyszłych latach będziemy również remontować 
ten budynek od środka. To jest budynek zabytkowy, w którym nie odbywają się teraz 
zajęcia, ponieważ wymaga on gruntowego remontu. Daje on nam natomiast ogromny 
potencjał, z którego chcemy w przyszłości skorzystać.
Plany inwestycyjne. Remont budynków dydaktycznych przeprowadzamy po kolei. 

Do tego zaczęliśmy remont akademików. Zaczęliśmy już remont w jednym z akademi-
ków i właśnie w tej chwili prowadzony jest remont kolejnych jego pięter. Dodatkowo 
wyremontowaliśmy i zbudowaliśmy obiekty sportowe. Powstało m.in. kilka siłowni oraz 
boisko do siatkówki. Prowadzimy remont domków w Ośrodku Wałpusz i już praktycznie 
cały ośrodek jest skończony. Zostały tylko 4 domki do wyremontowania, które stanowią 
bazę dydaktyczną. Myślę, że do wyremontowania ich wrócimy. W tej chwili były ważniej-
sze sprawy. Zakupiliśmy również wyposażenie sal dydaktycznych i materiały biurowe. 
Mamy także pomysł, aby utworzyć Centrum Szkolenia Przeciwdziałania Cyberprzestęp-
czości. Chcielibyśmy specjalnie zadedykować budynek na to Centrum, w którym byłyby 
realizowane te właśnie szkolenia, o których państwu mówiłam, czyli cały system pionu 
razem z biurem Cyber. To takie nasze marzenie, do którego będziemy zmierzać. 
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Szanowni państwo, cóż jeszcze mogę powiedzieć, aby państwa zbyt długo nie zanu-
dzać. Pan generał już troszeczkę powiedział o kwotach, więc ja też sobie na to pozwolę. 
W 2021 r.  remonty  i inwestycje,  z racji  tego,  że to był  szczyt  pandemii,  wyniosły 
4400 tys. zł  i głównie  za te  pieniądze wykonaliśmy  remonty.  Jeśli  natomiast  chodzi 
o inwestycje, to wymieniliśmy dwa agregaty prądotwórcze, zbiornik ciepłej wody użyt-
kowej w pralni oraz opracowaliśmy dokumentacje na sieć kanalizacyjną. Jeśli chodzi 
o remonty, to wyremontowaliśmy dachy na trzech akademikach, przygotowaliśmy doku-
mentacje projektowo-kosztorysową na pomieszczenie wspomnianego budynku hotelo-
wego. Wymieniliśmy  również dach pływalni. Dodatkowo odbył  się  remont pomiesz-
czeń mieszkalnych w akademiku nr 3 oraz przebudowaliśmy pomieszczenia w jednym 
z budynków.
Ten rok jest już dużo bardziej rozwinięty, jeśli chodzi o remonty i inwestycje. Łącz-

nie będziemy mieć 4200 tys. zł na cztery zadania remontowe i 17 600 tys. zł na 7 zadań 
inwestycyjnych. Zaczynamy właśnie z kanalizacją, ale również z przebudową pomiesz-
czeń w jednym z budynków oraz z opracowaniem dokumentacji na windy w akademi-
kach, bo takie są wymogi. Dodatkowo chcemy wykonać termomodernizację wspomnia-
nego budynku, przebudowę sieci deszczowych i opracowanie dokumentacji na kolejną 
inwestycję. Na tyle,  na ile możemy,  staramy  się wykorzystać  ten  czas  i możliwości, 
zarówno inwestycyjne, jak i remontowe. Jeżeli mamy puścić wodzę fantazji, czego byśmy 
chcieli, to niewątpliwie chcielibyśmy zbudować to Centrum Cyber, ale również przyszło-
ściowo chcielibyśmy,  jak wszystkie szkoły Policji,  jeszcze  jeden akademik  i stołówkę, 
bo to są takie wąskie gardła, które nam utrudniają funkcjonowanie. O tym też rozma-
wialiśmy z panem generałem, że to jest pożądany kierunek rozwoju dla uczelni. Bardzo 
dziękuję. Jeśli będą jakieś pytania, to chętnie odpowiem.

Przewodniczący poseł Wiesław Szczepański (Lewica):
Bardzo dziękuję pani rektor za bardzo ciekawą prezentację. Zresztą jak pani widziała, 
wszyscy słuchaliśmy i na sali panowała cisza. Szanowni państwo, otwieram w tej chwili 
dyskusję. Mam uprzejmą prośbę, żebyśmy podzielili dyskusję w taki sposób, że są trzej 
pytający,  potem  padają  odpowiedzi,  a następnie  rozpoczynam  kolejną  turę  pytań. 
Kto z pań i panów posłów chciałby pierwszy zabrać głos? Pan poseł Szopiński, pan poseł 
Czartoryski, pani poseł Piekarska, pani poseł Sroka. Na razie mamy cztery osoby. Rozu-
miem, że cztery osoby zabierają głos i po pani poseł Magdalenie Sroce udzielę głosu pań-
stwu odpowiadającym. Bardzo proszę, kto pierwszy? Pan poseł Rafał Adamczyk.

Poseł Rafał Adamczyk (Lewica):
Panie  przewodniczący,  pani  rektor,  panie  generale,  panie ministrze,  szanowni  pań-
stwo, wszyscy trzymamy kciuki za Centrum Cyber i rozwój takiej jednostki edukacyjnej 
w szkole w Szczytnie. Chciałem jednak tak regionalnie poprosić o wsparcie zarówno pana 
ministra, jak i pana generała, bo pan generał wspominał, że takim wrażliwym tematem 
i potrzebną  inwestycją w szkole w Katowicach  jest stołówka, a na nią potrzebne  jest 
30 000 tys. zł. No to jest niemała kwota, ale może warto. Bardzo bym prosił o branie 
tego pod uwagę, jeżeli jest to możliwe. W Szczytnie natomiast mamy się czym szczycić 
i nadal trzymamy kciuki za rozwój uczelni i mam nadzieję, że będziemy mieli bardzo 
wysokokwalifikowaną kadrę policjantek i policjantów.

Przewodniczący poseł Wiesław Szczepański (Lewica):
Dziękuję bardzo. Bardzo proszę, pan poseł Arkadiusz Czartoryski.

Poseł Arkadiusz Czartoryski (PiS):
Bardzo dziękuję, panie przewodniczący. Pani komendant jednym tchem przekazała tak 
ogromną wiedzę na temat szkoły wyższej. Widać, że pani tym żyje i gratuluję tej wiedzy, 
dorobku oraz tych planów na przyszłość. W zasadzie dostałem już odpowiedzi na pyta-
nia, które jeszcze godzinę temu chciałem zadać. Pani rektor ma super wiedzę policyjną, 
bo nawet bez pytań pani wie, co należy powiedzieć. Chciałem natomiast jeszcze dopytać 
o pewną rzecz. Pani zaprezentowała tutaj studia podyplomowe. Chciałbym zapytać, kto 
studiuje na tych studiach podyplomowych? Czy to są studia otwarte dla cywilów, czy 
one są może tylko dla policjantów? Czy na tych studiach stacjonarnych, tych podsta-
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wowych i na tych podyplomowych mamy tylko naszych studentów, czy są może rów-
nież studenci zza granicy? Pani mówiła o tych wszystkich wymianach z zagranicą, ale 
mnie interesuje ten element studiów podyplomowych. Czy np. członek sejmowej Komisji 
Spraw Wewnętrznych mógłby na takich studiach podyplomowych się znaleźć? To jest 
jedna rzecz.
Druga rzecz, o którą chciałem zapytać, dotyczy planów inwestycyjnych. Jak się teraz 

słyszy, plany inwestycyjne się teraz sypią ze względu na to, że przetargi nie wychodzą. 
Jak rozmawia się z samorządowcami, to oni narzekają strasznie na to, że udało im się 
zdobyć pieniądze z Polskiego Ładu, ale potem się martwią, kiedy otwierają oferty prze-
targowe, ponieważ boją się, jakie tam będą znajdować się oferty cenowe. Czy w szkole 
nie ma zagrożenia tych inwestycji? 17 000 tys. zł na inwestycje to spora kwota i dobrze 
byłoby, żeby te wszystkie zaplanowane inwestycje się udały. W końcu teraz szkoła przy-
gotowuje się do kolejnego kroku w waszej historii. Czy te wzrosty kosztów inwestycyj-
nych nie zagrożą planom inwestycyjnym szkoły? Gdyby tak miało jednak być, to jaki 
jest pomysł poradzenia sobie z tym? W takiej sytuacji będziecie państwo przekładać te 
inwestycje na kolejne lata, czy będziecie państwo wnioskować o większe kwoty? Myślę, 
że wszyscy  w Komisji  jesteśmy  zgodni,  że wtedy  moglibyśmy  przyłożyć  swoją  rękę 
do takiego wnioskowania, bo nam wszystkim zależy na rozwoju szkoły.
Czy nasi studenci Szkoły Policji w Szczytnie studiują za granicą? Mówiła pani o współ-

pracy międzynarodowej, ale chciałbym zapytać, jak to wygląda w praktyce? Czy to jest 
kilku studentów, czy kilkunastu studiujących za granicą? A może wcale  ich nie ma? 
Ostatnio dowiedzieliśmy się na posiedzeniu Komisji Administracji i Spraw Wewnętrz-
nych, że przez Straż Graniczną został wygrany konkurs i agencja Frontex przygotowu-
jąca oficerów Frontexu dla całej Europy będzie ich przygotowywać w Polsce. Okazało 
się, że najlepszą ofertę złożyła Polska. Jak wygląda współpraca międzynarodowa? Ja kil-
kanaście  lat  jestem w Komisji Administracji  i Spraw Wewnętrznych  i mogę zaświad-
czyć, że polska Policja ma dobrą opinię w Europie. Chciałbym więc zapytać, jak wygląda 
ta współpraca? Czy w Szczytnie jest sporo studentów zza granicy? Czy dużo naszych 
studentów jest za granicą? Czy może edukacja jest całkowicie naszą sprawą wewnętrzną 
i tylko czasami wymieniamy się z zagranicą? Mówię w kontekście nie tylko europejskim, 
ale i globalnym. W takim właśnie kontekście pytam o to,  jak wygląda ta nasza współ-
praca? Dziękuję bardzo.

Przewodniczący poseł Wiesław Szczepański (Lewica):
Dziękuję bardzo. Teraz pani poseł Katarzyna Piekarska, a potem pani poseł Magdalena 
Sroka.

Poseł Katarzyna Maria Piekarska (KO):
Szanowna pani komendant, panie generale, panie ministrze, szanowni państwo, ja rów-
nież bardzo się cieszę, że dzisiaj mogę być u państwa tutaj, w tej szkole. To jest dla mnie 
takie miłe wspomnienie, bo tak jak już opowiadałam przy obiedzie, ostatni raz byłam 
tutaj jako wiceminister spraw wewnętrznych i administracji. To było mniej więcej w cza-
sach, kiedy po ulicach chodziły dinozaury, więc to było bardzo dawno temu. Rzeczywi-
ście od tego czasu wiele się zmieniło. W każdym razie to było bardzo dawno i widać jak 
wspaniale się rozwija szkoła. Ja muszę powiedzieć, że bardzo się cieszę, że kierownic-
two w większości stanowią kobiety i pewnie temu możemy zawdzięczać taki duży roz-
wój, jeśli chodzi o tę szkołę. Mam natomiast pytania w kontekście płci, bo zawsze było 
tak, że tych kandydatek do służby było mniej. Jak to wygląda w tej chwili procentowo? 
Chciałam też zapytać w takim szerszym kontekście o to,  jak wygląda – nie wiem, czy 
to można tak określić – polityka awansowa,  jeśli chodzi o awanse na niższy szczebel 
oficerski i wyższy. Ile jest pań inspektorek, takich jak np. nasza świetnie wykształcona 
pani komendant? To jest jedna sprawa.
Kolejna sprawa dotyczy szkoleń. Pani komendant była uprzejma powiedzieć o dodat-

kowych szkoleniach i o tym, że szkoła na bieżąco reaguje na pojawiające się potrzeby. 
W tym temacie chciałam zapytać,  jak zareagowaliście państwo w kontekście szkoleń, 
na kwestie takich głośnych, w złym tego słowa znaczeniu, interwencji policji na Dolnym 
Śląsku, które zakończyły się śmiercią osób, wobec których interweniowano? Czy tutaj 
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też zostały wyciągnięte wnioski i zostały wprowadzone jakieś szkolenia,  jeżeli chodzi 
o użycie paralizatora? To są takie sytuacje, które bez właściwej rozmowy na ten temat 
mogą się powtarzać.
Kolejna sprawa. Pamiętamy również taką głośną sprawę, kiedy rzecznik praw obywa-

telskich interweniował w kwestii treści podręcznika, gdzie społeczność LGBT określono 
jako patologię. Czy tutaj też państwo reagowaliście? Ja to wszystko rozumiem, tylko 
myślę, że to też jest okazja do tego, żeby w ogóle porozmawiać o szkoleniach policji, nie 
tylko tutaj u państwa, ale szerzej. Tego typu wpadka, tak to pozwolę sobie delikatnie 
określić, może się zdarzyć w każdym podręczniku,  jeżeli nie ma na ten temat jakichś 
pogłębionych rozmów.
Następna  sprawa  dotyczy  doszkalania  różnych  grup  funkcjonariuszy.  Ostatnio, 

wspólnie  z panią  posłanką  Rosą,  interweniowałam,  ponieważ  prowadziłyśmy  kon-
trolę poselską w Rybniku, w związku z głośną sprawą o molestowanie seksualne jednej 
z funkcjonariuszek. Już nie będę w tej chwili tego tematu rozwijać, ale chodzi mi o coś 
innego. Pytałam wówczas, jak wyglądają szkolenia, bo też rozmawiałam w Komendzie 
Głównej, że były przeprowadzane szkolenia dotyczące kwestii przeciwdziałania mob-
bingowi i innym takim negatywnym zjawiskom jak molestowanie seksualne. Zapytałam 
wtedy o to pana komendanta, który nas wtedy przyjął. On natomiast odpowiedział nam, 
że jakieś szkolenie było, ale – po pierwsze – nie pamięta kiedy i nie pamięta, czy brał 
w nim udział. Chciałam więc zapytać, czy odbywa się takie doszkalanie obecnych już 
funkcjonariuszy, aby cała Policja lepiej działała.
Kolejna sprawa dotyczy sprawności fizycznej naszej policji. Inwestowanie w rozum 

i wiedzę to jest jedno, ale też dobrze byłoby, żeby policjanci i policjantki byli sprawni. 
W tej kwestii też mieliśmy gorącą dyskusję u nas na posiedzeniu Komisji, wówczas, kiedy 
okazało się, że testy sprawnościowe są na poziomie szkoły podstawowej. Mnie bardzo 
cieszy, bo oglądałam tę prezentację, że dużo jest obiektów sportowych, więc może nasza 
Policja będzie lepsza. Ale jakbyście państwo mogli się do tego również odnieść.
Następna sprawa odnosi  się do szczepień. Mówiliśmy dużo o pandemii. Czy  tutaj 

u państwa studenci chętnie się szczepią lub szczepili? Jak to wygląda? Pytam nie tylko 
w kwestii COVID-u, ale szerzej.
Jeszcze w kwestii sprawności, to chciałam zapytać o strzelanie. Ile przeciętnie w mie-

siącu taki student korzysta ze strzelnicy? Jak to wygląda? I przeciętna studentka także. 
Przepraszam, masz rację. No właśnie. Wtopa, przyznaję. O studentkę też chciałam zapy-
tać.
Ze swojej  strony powiem,  że bardzo  się  cieszę  z inwestycji dotyczących Sułkowic, 

w kojce i nasze wspaniałe psy tropiące. Mam nadzieję panie przewodniczący, że może 
następne posiedzenie wyjazdowe zrobimy w Sułkowicach. Chciałam natomiast państwu 
powiedzieć, że pan minister był nominowany do bardzo ważnej nagrody – Serce dla Zwie-
rząt, którą od bodajże 20 lat prowadzi miesięcznik „Mój pies”. Pan minister był nomi-
nowany właśnie za to, że był bardzo zaangażowany i doprowadził do skutecznego końca 
tej  inwestycji. Za to go bardzo chwalę, a to nie  jest częsta sytuacja, że ja w ogóle was 
za coś chwalę. Bardzo chwalę pana ministra zarówno za to, jak i za tzw. psie oraz końskie 
emerytury dla tych zwierząt, które też służą nam całym swoim życiem i zarabiają swoim 
nosem lub swoimi kopytami na to, żeby mieć tę końcówkę życia dobrą. Panie ministrze, 
naprawdę jestem za to bardzo wdzięczna i bardzo panu dziękuję. To był bardzo ważna 
ustawa. Dziękuję.

Przewodniczący poseł Wiesław Szczepański (Lewica):
Dziękuję. Teraz jako ostatnia w tej turze, głos zabierze pani poseł Magdalena Sroka.  
Proszę nie przeszkadzać koleżance. Panie pośle Kaleta, oddam panu głos w kolejnej 
turze.

Poseł Magdalena Sroka (Porozumienie):
Dziękuję,  panie  przewodniczący.  Panie  generale,  panie ministrze,  pani  komendant, 
ja osobiście bardzo cieszę się, że mamy pierwszy raz w historii na stanowisku komen-
danta Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie kobietę, tak że gratuluje. Po przyjeździe tutaj 
widać, że szkoła zmienia swoje oblicze. Dla mnie to jest bardzo ważne miejsce, ponieważ 
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przez niemal 12 miesięcy, na którymś etapie mojego życia to był dla mnie dom. Jeśli 
natomiast powiem, że łącznie spędziłam tutaj dwa lata, to nie będzie dużym przekła-
maniem.
Pani komendant powiedziała podczas swojego wystąpienia, że ta szkoła jest miejscem, 

gdzie kształtuje się postawy. Ja się absolutnie z tym zgadzam. Każda szkoła policji, nie 
tylko Wyższa Szkoła Policji w Szczytnie, za główne zadanie powinna obrać sobie umie-
jętne kształtowanie postaw – postaw tych funkcjonariuszy, którzy na co dzień mają zaj-
mować się bezpieczeństwem. Pozwoli pani komendant na to, że moje pytania najpierw 
skieruje do pana generała i do pana ministra. 
To jest bardzo dobra informacja, że ponad 100 tys. etatów w Policji jest zapełnionych. 

To oznacza, że nie mamy dzisiaj do czynienia z tak dużą liczbą wakatów. Oczywiście 
co do przyczyn tego, że dzisiaj mamy taki, a nie inny stan rzeczy, można dyskutować. Dzi-
siaj natomiast to nie jest czas na to, żeby dywagować nad tym, co spowodowało, że ponad 
100 tys. etatów jest zapełnionych. W tej chwili z tych danych, które podał pan generał, 
wynika, że po programie modernizacyjnym Policji będziemy mieli jakieś 5300 wakatów 
w Policji. Rozumiem, że te wakaty są w stanie być uzupełnione tak naprawdę przez rok, 
a może nawet nie, ponieważ pan minister podał taką informację, że w 2021 r. mieliśmy 
6600 przyjętych nowych funkcjonariuszy, którzy przeszli szkolenie podstawowe.
Dlatego chciałabym zapytać tak na początek, aby wszyscy mieli tę świadomość i wie-

dzę, jak długo trwa kurs podstawowy? To szkolenie i to kształtowanie postaw musi być 
mocno ugruntowane. Dlatego też moje pytanie: ile dzisiaj trwa kurs podstawowy i jak 
dużo funkcjonariuszy jest na takim kursie? To jest bardzo ważne, ponieważ pan gene-
rał powiedział również, że mamy plany wybudowania nowej szkoły policji w Lublinie. 
To będzie potężna inwestycja. Ja oczywiście zawsze będę patrzyła z takim niebieskim ser-
cem na dłoni w kierunku Policji. Natomiast czy posiadanie 5 szkół policji, mając potrzebę 
wykształcenia około 6 tys. wakatów, nie jest wystarczające? Czy nie lepiej byłoby dzisiaj 
skoncentrować się na tym, żeby każda szkoła policji dysponowała takimi zasobami jak 
np. Wyższa Szkoła Policji w Szczytnie? Niestety nie wszystkie szkoły mają chociażby 
symulatory do przeprowadzania szkoleń specjalistycznych, o których pani komendant 
mówiła. A to jest bardzo ważne, żeby później, w trakcie szkolenia i w trakcie doskona-
lenia zawodowego, funkcjonariusze mogli przechodzić te szkolenia na bardzo wysokim 
poziomie, bo te kursy podstawowe nie są ostatnimi etapami szkolenia funkcjonariuszy. 
Te następne etapy są równie ważne, jak nie ważniejsze niż te podstawowe. To są te pyta-
nia kierowane z perspektywy planu rozwoju szkół policji, które przygotowują nowych 
funkcjonariuszy.
Teraz odniosę się do procesu tego szkolenia, ponieważ dochodzą do nas takie informa-

cje, które mówią o tym, że poziom przygotowywania kandydatów do służby w pewnym 
momencie został obniżony. Mam tutaj na myśli chociażby test psychologiczny, który jest 
przeprowadzony w stosunku do nowoprzyjętych funkcjonariuszy. Kiedy uległy zmianie 
te obszary, w których osoba aplikująca jest testowana przed przyjęciem? Te testy uległy 
zmianie, dlatego, wykorzystując, że dzisiaj  jest z nami pani komendant, pan minister 
i pan generał, chciałabym spytać, kiedy te testy uległy zmianie? To chyba na tym etapie 
wszystko. Bardzo się cieszę, że pani komendant gości całą naszą Komisję. Życzę dalszych 
sukcesów i wierzę, że Szczytno będzie wypełniało to główne i podstawowe zadanie, jakim 
jest właśnie kształtowanie postaw funkcjonariuszy polskiej Policji. Dziękuję.

Przewodniczący poseł Wiesław Szczepański (Lewica):
Dziękuję bardzo. Bardzo proszę, kto z państwa jako pierwszy odpowie? Panie ministrze, 
może najpierw oddamy głos pani rektor? Bardzo proszę.

Komendant-rektor Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie insp. dr hab. Iwona Klonowska:
Szanowni  państwo,  pozwólcie,  że ja rozpocznę. Nie na wszystkie  z tych  pytań mogę 
odpowiedzieć, bo nie wszystkie dotyczą tylko Szczytna. Jeśli coś ewentualnie pominę, 
to proszę o przypomnienie, ponieważ pytań było bardzo dużo.
Czy są osoby, które  spoza granic naszego kraju  studiują w Wyższej Szkole Policji 

w Szczytnie? W tej chwili nie ma takich osób, ale uczelnia jest na to otwarta i ma takie 
możliwości. Dwa lata temu kilka osób starało się o przyjęcie. Niemniej jednak oni muszą 
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przejść procedurę dla obcokrajowców i tutaj bariera językowa była nie do przejścia. Nato-
miast jesteśmy przygotowani na takie sytuacje, w których osoby z Ukrainy chciałyby 
studiować, to oczywiście tak jak wszystkie inne uczelnie, mamy na to procedury. Mówię 
tutaj o cywilnych studiach. 
Czy osoby od nas studiują za granicą? Wraz z naszymi partnerami zza granicy jeste-

śmy w trakcie przygotowania programu, który pozwoli na to, aby studenci mogli stu-
diować jeden semestr u nas, a następnie kolejny za granicą. Będziemy to finalizować. 
To się zrodziło na tych spotkaniach z CEPOL-em i jest w trakcie przygotowania. Dzi-
siaj  jest  to szereg krótszych bądź dłuższych wyjazdów na zajęcia na tożsamych nam 
uczelniach przez naszych studentów, jak i przez naszych pracowników, którzy również 
wyjeżdżają i do prowadzenia zajęć, i do udziału w zajęciach. Nie są to pojedyncze osoby. 
Przeprowadzamy taką rekrutację wewnętrzną wśród studentów i pracowników co 2 lub 
3 miesiące, w zależności od potrzeb. Oczywiście barierą jest język, dlatego mamy również 
wyjazdy w celu nauki tego języka podczas studiowania czy to prowadzenia zajęć. Kiedy                
COVID-19 zelżał, to tych wyjazdów jest coraz więcej. Zresztą zostało pozyskanych bar-
dzo dużo środków z Programu ERASMUS.
Kto może studiować na studiach podyplomowych? W tej chwili nasza oferta to jest 

7 kierunków. Na 5 kierunków dobór jest zarówno wewnętrzny, jak i zewnętrzny. Wyjąt-
kiem są dwa kierunki studiów podyplomowych, które uruchomiliśmy dopiero w tam-
tym roku, czyli logistyka i cyberbezpieczeństwo. Dlaczego? Dlatego, że mamy ogromne 
potrzeby i uznaliśmy wewnętrznie z kierownictwem polskiej Policji, że dobór na te dwa 
kierunki studiów podyplomowych będzie doborem wewnętrznym, tak abyśmy najpierw 
zaczęli szkolić naszych policjantów. Na pozostałych kierunkach, jak państwu pokazywa-
łam, osoby cywilne oraz osoby z pozostałych resortów mogą studiować.
Jeśli chodzi o liczbę kandydatek, to pozwolę sobie oddać to pytanie pani dyrektor, 

bo ma globalne ujęcie  całej Policji w tym temacie. Jeśli  chodzi o politykę awansową, 
to również oddam głos pani dyrektor.  Jak widać,  jednak  tych pań  jest  coraz więcej. 
Ja pamiętam czasy, kiedy było 15% kandydatek. Pewnie taki nowy balans jest korzystny 
i tutaj panie też zaznaczyły, że jeśli chodzi o Wyższą Szkołę Policji, to akurat jest sporo 
pań w kierownictwie. Płeć nie była jednak czynnikiem decydującym, ale faktem jest, 
że tak nam się to poukładało.
Jeśli  chodzi  o inwestycje w Policji,  to oczywiście  te  17 000  tys. zł  to dużo  i mało. 

Myślę, że my nie zrobimy z tego wszystkich inwestycji. Nie wiem, czy państwo pamię-
tacie, ale była  taka  inicjatywa, kiedy uczelnie wyższe otrzymywały obligacje. Każda 
z uczelni otrzymała jakąś ilość obligacji  i uczelnie w różny sposób to wykorzystywały, 
czy to na finansowanie jakichś drobnych inwestycji, czy też jakąś jedną wielką inwesty-
cję. W momencie, kiedy te pieniądze zostały przyznawane, my mieliśmy już zdiagnozo-
wany problem, że trzeba tę instalację deszczową i wodnokanalizacyjną zrobić. To nie 
wystarczy na wszystko, ale mamy 12 000 tys. zł przeznaczonych na ten cel. Natomiast 
ze środków własnych oraz  tego,  co mamy w ramach subwencji  i dotacji, uczyniliśmy 
tę wymienioną resztę. Dla przykładu, planowaliśmy remont wspomnianego basenu, ale 
zmiany w cenach, o których pan poseł mówił, spowodowały, że musieliśmy na ten cel 
dołożyć z tych pieniędzy, które mieliśmy w ramach środków własnych, bo z subwencji 
i dotacji nie było tyle, ile trzeba. Chyba nikt takiej sytuacji się nie spodziewał. Myślę, 
że będziemy wnioskować o pieniądze i oczywiście państwa przychylność  jest na wagę 
złota, ponieważ nasze plany, czy to jeśli uda nam się je ułożyć, a będzie to pewnie pro-
ces długi i żmudny, czy to jeśli chodzi o zaplanowanie całego systemu szkolenia cyber 
przy wykorzystaniu naszej bazy  lokalowej, która będzie wymagała remontu  i dosto-
sowania, chociażby żeby były tam określone open space, czyli takie sale, gdzie będzie 
można prowadzić różnego rodzaju ćwiczenia i symulacje, będzie to na pewno wymagało 
dostosowania. Taki mamy pomysł na dzisiaj, ale tak jak powiedziałam, jeszcze akademik 
i stołówka czekają na swoją kolej. Na pewno na te cele będziemy wnioskować o środki. 
Jeśli takie pieniądze otrzymamy, to na pewno szybciej zrealizujemy te wszystkie wymie-
nione przeze mnie plany. Mam też świadomość, że wszystkie szkoły potrzebują pomocy, 
a nieelegancko byłoby powiedzieć, że nasza sytuacja jest niedobra, więc też mam świa-
domość pewnych ograniczeń.
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Jeśli chodzi o obszary, o których mówiła pani poseł, czyli o kwestię szkolenia doty-
czącego sytuacji – powiedziałabym – niekomfortowej dla policjantów, to w Szkole Policji 
w Szczytnie mamy osoby, które zajmują się dość aktywnie tą tematyką i szkolą słuchaczy 
oraz studentów i kadry z obszarów praw człowieka. Mamy także pełnomocnika ds. praw 
człowieka, osobę od równości płci  i od ochrony osób z niepełnosprawnością. Staramy 
się, aby w każdym obszarze była taka reprezentacja, gdzie student czy słuchacz może 
się pojawić i może jakąś wątpliwość lub trudność zgłosić. Dość prężnie działa również 
zespół psychologów. To jest moje oczko w głowie. To takie mi bliskie, bo tak jak pani 
poseł mówiła, że w tej szkole spędziła dwa lata, to ja tak tęsknie trochę za czasami bycia 
aktywnym psychologiem i uważam, że na wielu etapach taki zespół może pomóc.
Szanowni państwo, jeśli chodzi o kwestie doszkalania to tutaj też, jeśli pani dyrektor 

pozwoli, to oddam głos, ale zarówno zawartość programów, jak i długość ich trwania, 
to rzeczy, które obejmowały całą Policję. Jedynym wyjątkiem były kursy, które były dedy-
kowane szkole. W tym przypadku reagowaliśmy na zmianę sytuacji, ale to w szerszym 
kontekście przedstawi już pani dyrektor.
Ja ze swojej strony zapraszam wszystkich na studia. Poza tymi dwoma kierunkami, 

w których występuje dobór wewnętrzny,  jesteśmy otwarci na wszystkie  osoby, które 
chciałyby u nas się edukować. 
Szanowni państwo, wymiana międzynarodowa, o której mówiłam, to jest dość inten-

sywna wymiana, bo już dzisiaj nasi studenci wyjeżdżają. To są coraz dłuższe wyjazdy 
na odpowiedniki tych samych kierunków i tych samych lat, tak aby w tych innych miej-
scach mogli zrealizować określone przedmioty  i wrócić. My też  takie osoby  jesteśmy 
w stanie przyjąć, jeśli będzie taka gotowość. Ja dziękuję bardzo i oddaję głos panu prze-
wodniczącemu.

Przewodniczący poseł Wiesław Szczepański (Lewica):
Panie ministrze, bardzo proszę.

Podsekretarz stanu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji Błażej            
Poboży:

Były dwa konkretne pytania zadane w moją stronę. Od jednego się wykręcę, chociaż nie-
dawno byłem w Katowicach. Jeśli chodzi o tę stołówkę, to rzecz jasna w planach inwe-
stycyjnych będzie trzeba ją uwzględnić. Mówię to z uśmiechem, ale to bardziej uśmiech 
w stronę komendy. Z tego co ja dobrze pamiętam, to pan generał serce ma na Śląsku, 
więc sądzę, że będziemy o tym myśleli.
A zupełnie poważnie, bo padło bardzo konkretne pytanie od pani poseł Sroki. Jeśli 

chodzi o same szkolenia i ich czas trwania, to przed pandemią trwały 6 miesięcy, a teraz 
7 miesięcy, czyli przekłada się to na 144 dni szkoleniowych. Natomiast jeśli chodzi o to, 
ilu policjantów rozpoczęło te szkolenia, to w 2021 r. – bo tylko za ten rok mamy dane – 
szkolenie zaczęło 7782 policjantów, 1168 kontynuowało edycje rozpoczęte w roku 2020, 
a 6860 ukończyło szkolenie.
Pozostając przy głosie, chciałbym przyłączyć się do tych gratulacji i podziękowań pły-

nących w stronę pani komendant, rektor. Przez te ostatnie dwa lata naprawdę dokonały 
się tutaj wielkie rzeczy. Natomiast ja, z powodu swojej podstawowej aktywności, czyli 
nie tej politycznej, a akademickiej, zwrócę uwagę na ten gigantyczny postęp, który się 
dokonał w takim współcześnie dość ważnym aspekcie, czyli w czasopismach punktowa-
nych. Jeżeli nastąpił dwukrotny wzrost, to naprawdę jest to ogromne osiągnięcie. Myślę 
w tym kontekście  o swoim macierzystym  instytucie,  który  również  prowadzi  studia 
na kierunku bezpieczeństwo wewnętrzne. Wiem, co znaczy dwukrotny wzrost punktów 
za czasopisma. To po prostu oznacza, że badacze będą chętniej publikowali swoje arty-
kuły w tytułach, które wychodzą spod afiliacji Wyższej Szkoły Policji. To z kolei prze-
łoży się na cytowania, które mają duże znaczenie w procesie parametryzacji, a w konse-
kwencji na uzyskanie statusu akademii Policji. W tym obszarze wydawnictw naukowych 
wykonała się tytaniczna praca, która ma ogromne znaczenie. 
Więc  ja do tych  gratulacji  i podziękowań  się  przyłączam.  Jednakowoż  odnajduję 

zadowolenie, że jest tak duży udział kobiet we władzach szkoły. Za chwilę dodatkowo 
usłyszmy jaki procent wszystkich studentów stanowią studentki. Byłem w tym roku już 
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na dwóch promocjach i to jest wyłącznie takie doświadczenie uczestnika, ale miałem 
poczucie, że w stosunku do lat ubiegłych  liczba promowanych pań  jest większa. Tak 
mi się wydaje, ale to ewentualnie państwo jeszcze potwierdzą. To było jednak zauwa-
żalne, że pierwsze rzędy zajmowały wyłącznie panie. Jeszcze jedna promocja przed nami 
w tym roku więc zobaczymy, czy to się potwierdzi. Jeszcze dwie? Dobrze, a więc jeszcze 
dwie promocje. Myślę, że to z mojej strony wszystko. Dziękuje.

Przewodniczący poseł Wiesław Szczepański (Lewica):
Bardzo dziękuję. Oddam głos panu komendantowi, a potem oddam głos pani. Rozumiem, 
że pan generał będzie chciał jeszcze coś powiedzieć.

Zastępca komendanta głównego Policji nadinsp. Dariusz Augustyniak:
Tak. Szanowni panie przewodniczący, Wysoka Komisjo, panie ministrze, szanowni pań-
stwo, ja wykreślałem sobie te pytania, na które już padły odpowiedzi. Chciałbym wrócić 
teraz do pytania pana posła Adamczyka. Ja bym chciał, żebyście państwo przyjęli taką 
informację, że te wszystkie zmiany są naprawdę głęboko przemyślane. Po to chcemy 
np. rozbudowywać Szkołę Policji w Katowicach, żeby troszeczkę zregionalizować edu-
kację w tym zakresie. Śląsk, Dolny Śląsk i Małopolska będą obsługiwane – mówiąc kolo-
kwialnie – przez Szkołę Policji w Katowicach. To jest jeden z naszych najliczniejszych 
garnizonów. Szkoła Policji w Lublinie ma powstać natomiast po to, aby przyjmować stu-
dentów ze wschodniej Polski. W tej chwili niestety jest tak, że słuchacz z Katowic jedzie 
do Szkoły Policji w Słupsku. My natomiast chcemy, żeby ludzie z województwa podkar-
packiego, lubelskiego i podlaskiego jeździli do Szkoły Policji w Lublinie. Chcemy, żeby 
ludzie, którzy mieszkają w centrum Polski, pobierali naukę w Centrum Szkolenia Poli-
cji w Legionowie. Natomiast ci mieszkający na zachodzie będą chodzić do szkół w Pile 
i Słupsku. Chcemy to w ten sposób zrobić, dlatego w szczególności zwiększamy potencjał 
osobowy, aby więcej słuchaczy mogło pobierać naukę w Szkole Policji w Katowicach.
Teraz przejdę do pytania pani poseł Sroki, czy obecny zasób szkół  jest wystarcza-

jący. Otóż nie jest wystarczający, a to, co chcemy zrobić wiążę się z reformą szkolnic-
twa policyjnego, czyli z powrotem do szkoleń podoficerskich i aspiranckich. Dodatkowo 
pani komendant mówiła, że w Wyższej Szkole Policji w Szczytnie realizowane są rów-
nież kursy podstawowe. Natomiast w naszej ocenie one nie powinny być realizowane, 
a realizowane są tylko dlatego, że inne szkoły nie nadążają z edukacją. Z tego powodu 
chcemy zwiększyć liczbę szkół policyjnych. Kolejnym powodem jest chęć zwiększenia 
możliwości doszkalania dla policjantów, którzy już są w służbie, aby mogli korzystać 
z różnego typu kursów specjalistycznych. Nasza decyzja wiąże się również z potrzebą 
niejako odtworzenia szkolenia podoficerskiego i aspiranckiego, które w mojej ocenie były 
niezwykle ważne.
Kolejne pytanie zadała pani poseł Piekarska, które dotyczyło doszkolenia funkcjo-

nariuszy. U nas się to nazywa doskonalenie zawodowe. Ono do tej pory odbywało się 
w różnych konfiguracjach na terenie jednostek Policji. Odbywało się chociażby doskona-
lenie zawodowe z wychowania fizycznego i o to akurat pani poseł pytała. W jednostkach 
policyjnych jest tak, że każdy funkcjonariusz przez dwie godziny ma możliwość korzy-
stania z zajęć z wychowania fizycznego, a raz na dwa tygodnie dodatkowo może korzy-
stać z zajęć taktyki, techniki i interwencji policyjnej. My w tej chwili dążymy do tego, 
żeby dać możliwości policjantom do podnoszenia sprawności fizycznej. Wykonujemy taki 
zawód, że nie do końca każdy chce się pojawiać na jakichś siłowniach miejskich. Dlatego 
obecnie w każdej nowej inwestycji budujemy siłownie po to, aby każdy policjant miał 
możliwość doskonalenia zawodowego, nie tylko tego teoretycznego, ale również tego 
fizycznego.

Poseł Katarzyna Maria Piekarska (KO):
Pytałam też o powód obniżenia poziomu testów sprawnościowych.

Zastępca komendanta głównego Policji nadinsp. Dariusz Augustyniak:
W kontekście testów sprawnościowych i przyjmowania nowych kandydatów głos oddam 
pani dyrektor i widzę, że zostały już tylko takie pytania stricte specjalistyczne. Jeżeli 
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więc pan przewodniczący pozwoli, to oddałbym głos pani dyrektor Biura Kadr, Szkolenia 
i Obsługi Prawnej, bo ona na co dzień zajmuje się tymi kwestiami. Dziękuję.

Przewodniczący poseł Wiesław Szczepański (Lewica):
Proszę bardzo, pani dyrektor.

Zastępca dyrektora Biura Kadr, Szkolenia i Obsługi Prawnej Komendy Głównej Poli-
cji insp. Dorota Przypolska:

Panie przewodniczący, panie ministrze, panie komendancie, szanowni państwo, ja chcia-
łabym uzupełnić informacje dotyczące udziału kobiet w Policji. Mam przed sobą dane 
za lata 2018, 2019, 2020 i 2021. W tych latach jest widoczny progres w tej kwestii, bo jak 
zaczynaliśmy w 2018 i 2019 r. udział kobiet wynosił około 18%. Na dzisiaj mamy ponad 
28% kobiet w Policji. Czy jest to widoczne, czy też nie, to na pewno państwo sami ocenicie. 
Pamiętam, że jak trzydzieści lat temu przyjmowałam się do Policji, to funkcjonariuszek 
było bardzo mało. Wręcz myślano, że jak ktoś ma dłuższe włosy, to jest to hipis, a oka-
zywało się, że była to kobieta. Natomiast teraz myślę, i pani rektor również to potwier-
dzi, że w szkołach, kiedy mamy słuchaczy na szkoleniach zawodowych podstawowych, 
to w grupie 23 słuchaczy 25% stanowią kobiety. Więc faktycznie widoczny jest progres 
i występuje coraz większe zainteresowanie kobiet służbą w Policji.
Jeżeli chodzi o kolejne pytania dotyczące interwencji policyjnych, szczególnie takich 

interwencji specyficznych… Pokłosiem wszelkiego rodzaju niedoskonałości, które miały 
miejsce w zeszłym roku, postanowiono w listopadzie zeszłego roku wprowadzić w Poli-
cji  program dla policjantów pionu prewencji  z tzw.  trudnych  interwencji. Na dzisiaj 
do udziału w tym szkoleniu przewidywane  są grupy  szesnastoosobowe. Biorą w nim 
udział policjanci, którzy pełnią służbę razem, czyli patrol policji, po to, żeby nauczyć 
się wspierać  i dodatkowo  doskonalić  umiejętności  z zakresu  prewencji. W tej  chwili 
mamy przeszkolonych w tym zakresie 36% policjantów, przy czym szkolenia te odby-
wają się w szkołach policyjnych i w ramach lokalnego doskonalenia zawodowego, czyli 
w komendach wojewódzkich Policji. Jest to tożsamy program, który realizowany jest 
przez instruktorów technik interwencji w komendach wojewódzkich.

Poseł Katarzyna Maria Piekarska (KO):
Przepraszam,  jeżeli mogę,  to dopytam o jeszcze  jedną  rzecz. Czy po tych  sytuacjach 
tragicznych w skutkach,  o których  dyskutowaliśmy  na posiedzeniu Komisji,  system 
szkoleń się zmienił? Czy w jakiś sposób państwo zareagowaliście? Coś musiało być nie 
w porządku. Czy to może jest specyfika Dolnego Śląska? Intencją mojego pytania było 
dowiedzenie się, czy coś w tym zakresie się zmieniło.

Zastępca dyrektora Biura Kadr, Szkolenia i Obsługi Prawnej Komendy Głównej Poli-
cji insp. Dorota Przypolska:

Jeżeli  chodzi  o to,  co pani powiedziała,  to po pierwsze,  tak  jak wspomniałam, wpro-
wadziliśmy dodatkowo kurs, który ma na celu doskonalenie umiejętności w zakresie 
interwencji trudnych. Dodatkowo zgodnie z poleceniem pana komendanta głównego, 
policjantom zostało przypomniane, jak mają się w takich sytuacjach zachować. Wydano 
również polecenie do zaznajomienia się z podręcznikiem wydanym przez słupską szkołę 
Policji, który dotyczy właśnie trudnych interwencji. Również Biuro Prewencji przygoto-
wało dla wszystkich policjantów wytyczne, w jaki sposób mają postępować w przypadku, 
kiedy będziemy mieli do czynienia z osobami z zaburzeniami. Zwrócono także uwagę 
na udzielanie pierwszej pomocy w sytuacjach trudnych interwencji. To wszystko zostało 
tutaj przypomniane. Policjanci dostali również skierowanie na wyżej wymieniony kurs 
i zwrócono szczególną uwagę na trudne interwencje, a dodatkowo na szkoleniu zawodo-
wym podstawowym w zeszłym roku wprowadziliśmy kamery nasobne, które są używane 
podczas symulacji z interwencji policyjnych. Obecnie policjant już od samego początku 
uczy się noszenia i włączania kamery nasobnej.
Jeżeli chodzi o paralizator, to musimy pamiętać, że nie każdy może tego paraliza-

tora używać. Do tego trzeba mieć przeszkolenie. Natomiast podczas tego przeszkolenia 
policjanci są szkoleni przez dokładnie wyszkolonych przez nas instruktorów. Nie każdy 
policjant więc ma na swoim wyposażeniu paralizator. W tej chwili wszyscy ci policjanci, 
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którzy mieli na swoim wyposażeniu paralizator, w ramach lokalnego doskonalenia zawo-
dowego mieli przypomniane zasady korzystania z paralizatora. W tym zakresie nowych 
rzeczy nie ma, tylko trzeba ewentualnie pewne kwestie i zasady powtórzyć.

Przewodniczący poseł Wiesław Szczepański (Lewica):
Dobrze. Czy pani rektor jeszcze chciałaby coś powiedzieć? Rozumiem, ale zanim oddam 
jeszcze głos pani rektor, to mam jedno pytanie. Mam zapisanego pana posła Szopiń-
skiego, panią poseł Monikę Falej, pana posła Sylwestra Tułajewa, pana posła Sipierę, 
pana posła Baszko oraz pana posła Kaletę. Czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos, bo będę 
zamykał listę.

Poseł Magdalena Sroka (Porozumienie):
Ja jeszcze chciałam tylko dopytać o ten test psychologiczny i o to jak on się zmieniał.

Przewodniczący poseł Wiesław Szczepański (Lewica):
W porządku. W takim razie zamykam listę i pozwolę na to, aby wszyscy mogli zadać 
pytanie, bo widzę, że nasz czas będzie dłuższy niż planowaliśmy. Cieszę się natomiast 
z tego, że jest takie duże zainteresowanie. Pani rektor, proszę bardzo, oddaję pani głos.

Komendant-rektor Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie insp. dr hab. Iwona Klonowska:
To ja panie przewodniczący chciałabym prosić o możliwość odpowiedzi na pytanie póź-
niej, ponieważ pan poseł Czartoryski wyszedł, a właśnie jemu chciałam odpowiedzieć 
na pytanie.

Przewodniczący poseł Wiesław Szczepański (Lewica):
Dobrze. W takim razie pan poseł Jan Szopiński.

Poseł Jan Szopiński (Lewica):
Panie  przewodniczący,  panie ministrze,  panie  komendancie,  pani  rektor,  szanowne 
panie dyrektor, ja wyrażam swoje osobiste zadowolenie, że możemy dzisiaj uczestniczyć 
w dobrej rozmowie o Policji, w sensie praktycznym. Mogliśmy także wysłuchać dzisiaj 
dobrych informacji, dotyczących – po pierwsze – zapewnienia etatów – i po wtóre – w jaki 
sposób ustawa o modernizacji policji z jednej strony wpłynęła na to, co mamy w Policji, 
a z drugiej strony, może wpłynąć również na przyszłość tej wyższej szkoły, w której się 
znajdujemy. W ręce pani rektor składam bardzo serdeczne gratulacje i wyrazy uznania 
za dydaktykę oraz za szkolenie i wszystko to, o czym dowiedzieliśmy się dzisiaj. Świet-
nie, że podkreślacie państwo w tym wszystkim nie tylko działalność naukową, ale rów-
nież te działania ukierunkowane na potrzeby Policji.
Ja mam dwa krótkie pytania. Pierwsze pytanie może wydawać się dziwne, ale spro-

wokowała mnie pani Katarzyna Piekarska tym określeniem dotyczącym zwierząt spa-
cerujących po ulicach. Na ręce pana komendanta składam bardzo serdeczne podzięko-
wania za profesjonalne zachowanie się policjantów w Bydgoszczy w sprawie dotyczącej 
łosia. Łoś sobie spokojnie spacerował, a oni nie zachowywali się nerwowo. Z jednej strony 
ochraniali uczestników ruchu, a z drugiej strony ochraniali  to zwierzę. To było duże 
osiedle. Jeżeli policjanci poszukują wśród ludzi sposobów na zdobycie zaufania, to aku-
rat to zachowanie było tym dobrym sposobem. Z jednej strony zapewnili łosiowi bezpie-
czeństwo, który po kilku godzinach poszedł do lasu dzięki temu, że policjanci pilotowali 
go kilka kilometrów. W tej sprawie są rozbieżności, ale dzięki reakcji policjantów łoś 
zachował życie. Policjanci poprosili też o analizę lekarza weterynarii i cała akcja z łosiem 
zakończyła się dla wszystkich ogromnym sukcesem. Panie komendancie, niech pan im 
przekaże bardzo serdeczne gratulacje, bo dzisiaj jak jechaliśmy, to mnie dwie telewizje 
pytały o tego łosia, bo film o tym łosiu figuruje na moim Facebooku.
Natomiast moje pytania są skierowane do pani komendant i ja je zadam, kiedy pani 

rektor wróci.

Przewodniczący poseł Wiesław Szczepański (Lewica):
Dobrze. Pani Monika ma także pytanie do pani komendant? Pan Tułajew też ma pytanie 
do pani komendant? A pan poseł Baszko?
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Poseł Mieczysław Baszko (PiS):
Panie przewodniczący, panie ministrze, panie komendancie, Wysoka Komisjo, jeżeli cho-
dzi łosia, to jeszcze dodam, że jeden wszedł w Sokółce do monopolowego. Policja też sobie 
poradziła w tej sytuacji.
Szanowni państwo, ja także interesowałem się tym, jak ta szkoła policyjna funkcjo-

nuje. Nie ukrywam, że przyjechałem wcześniej  i tutaj na ręce ministra oraz komen-
danta składam serdeczne gratulacje od moich kolegów, których znam jeszcze ze sportu 
w Szczytnie, a którzy są już na emeryturze, ponieważ oni te zmiany, jakie nastąpiły tutaj 
w ostatnich dwóch latach oceniają bardzo dobrze. Szczerze powiem, że ci koledzy byli 
z różnego układu i naprawdę chciałbym panom pogratulować. Ja ze swojej strony, jako 
niewątpliwie działacz sportowy z najwyższą funkcją w sporcie miejskim w kraju, mam 
do pana komendanta i do pana ministra takie pytanie i zarazem prośbę, żeby bardziej 
skoncentrować  się  na organizacji  zawodów  sportowych,  a w szczególności  zawodów 
w walce wręcz.  Ja wspomagam chociażby organizatorów w województwie podlaskim 
przy organizacji takich sportów walki jak zapasy czy judo. To 64 państwa uczestniczą 
w tych zawodach i po raz pierwszy Wiesław Koluch zorganizował zawody o Mistrzostwo 
Polski Służb Mundurowych. Na tych zawodach był komendant wojewódzki  i bardzo 
mocno to zostało przyjęte przez policjantów, którzy też byli i ze Szczytna, i z Warszawy, 
i z Zielonej Góry. Prosiłbym, żeby to kontynuować w poszczególnych makroregionach, 
bo my jako społeczeństwo wymagamy od policjantów bardzo dużo, ale poza wymaga-
niem, to musimy ich jeszcze wspomóc – rozwijać ich sprawność fizyczną, aby policjanci 
mogli skutecznie pomagać społeczeństwu. Nikomu chyba nie trzeba tłumaczyć, że jako 
policjant trzeba być sprawnym fizycznie, a do tego odpornym psychicznie. Dlatego chcia-
łem podkreślić, że policja, jak zauważyłem, była w ostatnim czasie pod pręgieżem. Mło-
dzi policjanci byli bardzo niedobrze traktowani podczas różnego rodzaju manifestacji. 
Jestem niesłychanie spokojnym i tolerancyjnym człowiekiem, ale nie wiem, jak zacho-
wałbym się w tamtej sytuacji, gdybym to ja był w mundurze. Dlatego też trzeba podkre-
ślić, że nauczyciele bardzo dobrze dbają o psychikę młodego pokolenia. Może to będzie 
tyle ode mnie. Dziękuję

Przewodniczący poseł Wiesław Szczepański (Lewica):
Pan poseł Szopiński, ponieważ miał zadać pytanie do pani komendant.

Poseł Jan Szopiński (Lewica):
Ja mam pytanie do pani rektor w kwestii dotyczącej tego, co pani rektor nienapastliwe, 
ale  jednak dość szczegółowo, przedstawiła w sprawie potrzeb uczelni i jej przyszłości 
w ramach spraw materialnych. Dlatego chciałbym zapytać o ów basen. Czy on posiada 
wymiary basenu określanego przepisami Polskiego Związku Pływackiego?

Przewodniczący poseł Wiesław Szczepański (Lewica):
Pani komendant odpowie na wszystkie pytania na końcu. Najpierw wyczerpiemy pyta-
jących i wtedy pani odpowie, bo ja po tej turze pytań zamknę dyskusję. Już i tak teraz 
jesteśmy po przekroczeniu czasu, który zaplanowaliśmy na to posiedzenie. Teraz pani 
poseł Monika Falej.

Poseł Monika Falej (Lewica) – spoza składu Komisji:
Dziękuję bardzo. Panie przewodniczący, panie ministrze, panie generale, pani komen-
dant, ja bardzo dziękuję za możliwość brania udziału w posiedzeniu tej Komisji, ponie-
waż nie jestem jej członkinią, ale pochodzę z tego regionu. Stąd wynika moja obecność 
i moje pytania.
Chciałabym  zapytać,  na jakim  etapie  jest  planowanie  Centrum  Szkoleniowego 

Przeciwdziałania Cyberprzestępczości, ponieważ w tej dobie, którą obecnie mamy, jest 
to niezwykle ważne przedsięwzięcie. Sądzę, że nie tylko w naszym regionie, ale rów-
nież w całej Polsce, powinno takie Centrum funkcjonować. Myślę, że to Centrum będzie 
też pozytywną konkurencją dla Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego, które akurat 
takiego Centrum nie ma. Tam jednak znajduje się równie silny ośrodek, jeżeli chodzi 
o wydział prawa, więc to też może być bardzo rozwojowe i dla Wyższej Szkoły Policji, jak 
i dla Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego, ponieważ kadra obu uczelni się przenika. 
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Uważam, że to Centrum będzie bardzo dużym pożytkiem dla obu uczelni. Stąd mam 
jedno pytanie do pani komendant, ale i do pana ministra, bo rozumiem, że to Centrum 
jest czymś więcej niż kwestią chęci samej uczelni. W końcu specyfika uczelni jest taka, 
że decyzje podejmują również dwa ministerstwa, więc myślę, że będzie to dosyć ciekawe 
przedsięwzięcie. Mam nadzieję,  że zostanie  ono dosyć  rychło  zrealizowane. Do pana 
generała mam natomiast pytanie, czy będą na to pieniądze, bo to będzie duża inwesty-
cja, ale bardzo istotna. To było pierwsze pytanie.
Kolejne pytanie mam związane z wypowiedzią pani posłanki Piekarskiej, bo takich 

sytuacji trudnych dla policjantek oraz policjantów jest na pewno więcej. Myślę, że samo 
przeczytanie podręcznika czy odświeżenie wiedzy może nie być wystarczające. Niestety 
zachodzą  na przykład  takie  sytuacje  związane  chociażby  ze zgłaszaniem  stalkingu. 
Czy policjanci  są przygotowani  na takie  wezwania?  My mamy  zgłoszenia,  że z tym 
jest bardzo różnie, wręcz osoby, które przychodzą z tym problemem i zgłaszają takie 
przestępstwa, są podobnie traktowane przez policjantów,  jak przez stalkerów. Ostat-
nia sytuacja z Elbląga, gdzie młoda osiemnastoletnia dziewczyna była przesłuchiwana 
w taki sposób, który budzi wątpliwości, czy samo zapoznanie się z podręcznikiem jest 
wystarczające. Myślę, że powinno odbyć się więcej szkoleń związanych z obsługą osób, 
które przychodzą na komisariat. To są dwie główne kwestie, które mnie bardzo intere-
sują i będę wdzięczna za odpowiedź na zadane przeze mnie pytania, które tych kwestii 
dotykają. Dziękuję.

Przewodniczący poseł Wiesław Szczepański (Lewica):
Dobrze. Pan poseł Sylwester Tułajew.

Poseł Sylwester Tułajew (PiS):
Dziękuję. Panie przewodniczący, panie ministrze, panie nadinspektorze, pani inspektor 
komendant, szanowni państwo, bardzo dziękuję panu przewodniczącemu, że zorgani-
zował to posiedzenie i dołączam do tego chóru, który podkreśla, że to bardzo dobrze, 
że Komisja odbywa się w tym szczególnym miejscu. Te odpowiedzi, które są przekazy-
wane przez panią komendant, pokazują w sposób niezwykle wyraźny, że mamy do czy-
nienia z osobą, która  tym wszystkim bardzo mocno żyje  i opowiada o swojej uczelni 
z niezwykłą pasją. To jest naprawdę bardzo zauważalne i to wręcz promieniuje na całą 
naszą Komisję i za to bardzo serdecznie dziękuję. To wręcz pobudza nas również do tego, 
abyśmy zadawali coraz trudniejsze pytanie, ale jak widać, to nam nie wychodzi, bo każde 
pytanie spotyka się z bardzo dobrą odpowiedzią i z ogromną wiedzą.

Przewodniczący poseł Wiesław Szczepański (Lewica):
Proszę nie prowokować pana posła Kalety.

Poseł Sylwester Tułajew (PiS):
Ja właśnie wiem, kto będzie po mnie przemawiać. To właśnie pokazuje, że pani komen-
dant naprawdę mówi z niezwykłą pasją, a to, w jaki sposób prowadzona jest uczelnia, 
tylko to udowadnia. Jesteśmy ciekawi dnia jutrzejszego.
Wracając do przyszłościowych zagadnień, oczywiście Centrum Cyber jest niezwykle 

ważnym i istotnym zadaniem. Z naszej strony powinno pojawić się pełne wsparcie dla 
tego planu i myślę, że ono faktycznie jest. Bardzo podobnie dzieje się w wojsku, bo prze-
cież nie tak dawno temu zostały powołane Wojska Obrony Cyberprzestrzeni. Tak samo 
w Policji wiemy, że działa siedemnaście wydziałów w komendach wojewódzkich. Dzisiaj 
to już jest praca z przygotowaniem Biura ds. Zwalczania Cyberprzestępczości. Oczywi-
ście trzeba kształcić kadry i to jest bardzo ważna kwestia. Te wydziały, które dzisiaj pra-
cują, mają liczne osiągnięcia, choćby wydział w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Lubli-
nie, który jest w najwyższej stawce,  jeśli chodzi o rozpoznania i o działania związane 
z cyberprzestępczością. Ogólnie jest to temat ogromnie ważny, przyszłościowy i bardzo 
potrzebny. Dlatego bardzo kibicuję temu, aby wszelkie sprawy związane z uruchomie-
niem tego Centrum przebiegły jak najbardziej sprawnie.
Co do szkoleń,  to wielokrotnie podkreślaliśmy, że czas pandemii nie służył  jakim-

kolwiek szkoleniom w Policji. Występuje więc kwestia wzmocnienia tych szkoleń rów-
nież w tej wersji podstawowej. Oczywiście zawsze każdy policjant jest przygotowywany 
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z zakresu pierwszej pomocy, ale również trzeba nieustannie się szkolić w tych dziedzi-
nach. Powinny odbywać się również inne szkolenia, które sprawiają, że policjanci i poli-
cjantki potrafią i są w stanie w naprawdę wielu sytuacjach kryzysowych zachowywać się 
z zimną krwią i w sposób niezwykle profesjonalny. To jest bardzo zauważalne, że poli-
cjanci wykonują swoją służbę w taki sposób, ale nie można skupiać się tylko na pochwa-
łach i trzeba ciągle bardzo mocno się szkolić. Dlatego w tym zakresie padła bardzo dobra 
decyzja związana z uruchomieniem działań dotyczących powstania szkoły w Lublinie. 
Jest to bardzo ważna rzecz nie tylko z punktu widzenia tych odległości, o których mówi-
liśmy, ale również z punktu widzenia zainteresowania wstąpieniem w szeregi Policji, 
które występuje na ścianie wschodniej, bo to jest mocno zauważalne. Ściana wschodnia, 
Lubelszczyzna, Podlasie, Podkarpacie, to regiony, w których bardzo dużo osób wyraża 
chęć służenia w Policji. Na zachodzie Polski wygląda to troszkę inaczej, więc ważne jest 
to, żeby taka szkoła powstała.
Jeszcze chciałbym zapytać o jedną rzecz, bo ten teren, który przejęła Policja, to teren 

od wojska. Wiem, że tam pojawiły się pewne trudności, chociaż swego czasu wyjaśniałem, 
że ten teren wojsko miało przeznaczyć dla straży pożarnej, ale to w końcu nie doszło 
do skutku. W ostatnim  czasie  natomiast  pojawiały  się  pewne wątpliwości  związane 
z przekazaniem tego terenu, ale mam nadzieję, że już  ich nie ma i sprawy gruntowe 
zostaną jak najszybciej załatwione w taki sposób, żeby rzeczywiście można było prze-
znaczyć 150 000 tys. zł na realizację tak ważnej i potrzebnej inwestycji. Jeżeli mówimy 
o inwestycjach,  to one  są kluczowe. W tej  kwestii  jest  wsparcie  ze strony właściwie 
wszystkich parlamentarzystów każdej opcji politycznej, co do Programu modernizacji 
służb mundurowych na lata 2022–2025. Przekazujemy gigantyczne wsparcie i 6,5 mld zł 
ma właśnie służyć polskiej Policji w tych latach. Jestem przekonany, że te pieniądze nie 
tylko są związane z kwestiami wynagrodzeń, ale także z inwestycjami, które tutaj oma-
wialiśmy,  jak również z większością  inwestycji, o których nie mówiliśmy, bo przecież 
mamy w planach postawić jeszcze 250 posterunków Policji, które mają powstać. Kwestia 
Lublina mnie bardzo mocno interesuje i za nią również bardzo mocno lobbuję, aby rze-
czywiście sprawy związane z nieruchomością, którą mamy pozyskać od wojska, zostały 
rozwiązane bez żadnych przeszkód i szkoła została wybudowana.
Wzrost udziału kobiet w Policji jest oczywiście niezwykle istotny i ważny. Pani poseł 

podkreślała obecność pani komendant. Myślę, że warto również pamiętać o tym, że pol-
ska Policja ma niesamowitą tradycję, bo funkcjonuje  już przeszło 100 lat, więc warto 
też pamiętać o roku 1925, kiedy komendant główny Policji powołuje Policję kobiecą, 
w której została powołana pani aspirant Stanisława Filipina Paleolog. Została ona tak 
naprawdę pierwszą  funkcjonariuszką. Po tej nominacji przez komendanta głównego 
Policji robi kurs oficerski i zostaje pierwszą oficer Policji. Te lata były przełomowe dla 
polskiej Policji. Pamiętamy również tę historię bardzo odległą, kiedy policjantką mogła 
zostać kobieta, która ma od 25 do 45 lat,  jest panną albo wdową i która złożyła zobo-
wiązanie, że przez najbliższe 10 lat nie wyjdzie za mąż. Taka była historia. Pan poseł 
mówi, że to nieprawda, ale taką historię swego czasu wyczytałem, więc dzisiaj faktycz-
nie polska Policja wygląda zupełnie  inaczej  i obecnie nie ma żadnego tego typu obo-
strzenia. Pan poseł pewnie znowu powie, że to nieprawda, ale było jeszcze obostrzenie, 
że kobieta musiała posiadać co najmniej 164 cm wzrostu. Nasza Policja się niesamowicie 
zmienia i te pozytywne zmiany widzimy na każdym kroku. Czy będąc na promocjach, czy 
na jakichkolwiek defiladach, z dumą obserwujemy wszystkich policjantów i wszystkie 
policjantki. Panie pośle, co było nieprawdą w tym, co powiedziałem?

Przewodniczący poseł Wiesław Szczepański (Lewica):
Dobrze. Dziękuję bardzo. Pozostały trzy osoby: pan poseł Sipiera, pan poseł Kaleta i pan 
poseł Szczepański. Głos będzie zabierany w tej właśnie kolejności. Pan poseł Sipiera, 
bardzo proszę.

Poseł Zdzisław Sipiera (PiS):
Postaram się wypowiedzieć bardzo krótko. Pierwsza uwaga. Wydaje mi się, że bezpie-
czeństwo jest taką sferą, która chyba podlega najmniejszym wątpliwościom, że trzeba 
o nią dbać. To wszyscy podkreślają i w tym jesteśmy zgodni, że jest to istotny element 
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naszego państwa i – panie generale – cieszy ten trend zwyżkowy, który spowodował, 
że okres, kiedy był problem z liczbą kandydatów do Policji, się skończył. Mam nadzieję, 
że przy tych wszystkich planach i inwestycjach, ten trend będzie się już ciągle utrzymy-
wał i będzie sytuacja wręcz odwrotna, że pojawią się problemy z dostaniem się do Policji.
Chciałem też na ręce pana przewodniczącego złożyć dwie czy trzy sprawy, które moim 

zdaniem wymagają pogłębienia. Jedna sprawa od dłuższego czasu krąży na naszej Komi-
sji  i moim zdaniem nie jest zakończona. Mianowicie czy bezpieczeństwo, czy ochrona 
osoby zagrażającej bezpieczeństwu? To jest fundament, który mam nadzieję, że pani 
rektor rozważa podczas szkolenia policjantów. Co z tym fantem zrobić? Przecież poli-
cjant nie ma pojęcia z kim ma do czynienia. Moim zdaniem ten problem powinien zostać 
pogłębiony, ponieważ, jeśli policjanci będą mieli z tyłu głowy taką zasadę, że lepiej nie 
interweniować, bo później będą problemy, to my się pozbawiamy bezpieczeństwa. To jest 
bardzo niebezpieczny trend i mam nadzieję, że te wszystkie sprawy, będące przedmio-
tem naszego posiedzenia, zostaną wyjaśnione, ale na tę sprawę, którą poruszyłem, zwra-
cam uwagę. Panie generale, ja dzisiaj nie oczekuję odpowiedzi na to pytanie, ale to jest 
naprawdę bardzo ważna rzecz, którą powinniśmy wyjaśnić też jako Komisja. Powinni-
śmy puścić to troszeczkę szerzej, bo wiem, że samo stanowisko Policji będzie przyjmo-
wane, bo Policja mówi, że jest w porządku. Natomiast ten temat powinien wyjść z naszej 
Komisji.
Kolejną  istotną kwestią  jest  temat, który  też  jest bardzo  rzadko poruszany,  a on 

coraz mocniej wybrzmiewa. To są drobne tematy, ale istotne dla funkcjonowania małych 
ojczyzn. Chodzi o graffiti, rozboje, zakłócania porządku, imprezy. Na tym tle powstają 
coraz większe spory, które są niewidoczne, bo one są nieistotne i przechodzą bokiem. 
Chociażby duże imprezy, przy których potem jest oczekiwanie od policji czy od straży 
pożarnej, że powinni je zabezpieczać. Są też inne rzeczy, które powodują napięcia i ocze-
kiwania wytłumaczeń, czemu coś się wydarzyło tak, a nie inaczej. Uważam, że tym też 
powinniśmy się  zająć przy uzgodnieniu z panem komendantem. Moim zdaniem  ten 
temat może skutkować tym, że w przyszłości moglibyśmy być zainteresowani zmianami 
ustawowymi, żeby było jasne, kto odpowiada za co i żeby nie było później jakichś ocze-
kiwań.
Teraz poruszę ostatnią kwestię, która wydaje mi się fundamentalna dla przyszło-

ści. Ona była  już poruszana. Chodzi o kwestię bezpieczeństwa i dotarcia do młodych 
ludzi. To, co dzisiaj się dzieje w tej sferze, jeśli chodzi o bezpieczeństwo, jest naprawdę 
tragiczne. Często rodzice nie mają czasu na to, żeby zająć się swoimi dziećmi. Już nie 
mówię o tym, co one przeglądają, ale w ogóle, żeby się tymi dziećmi zająć. To jest prze-
cież tak niebezpieczna sfera oddziaływania na młodych ludzi. Moim zdaniem to też jest 
kwestia zastanowienia i kontaktu z Ministerstwem Zdrowia oraz edukacji, aby stworzyć 
takie mechanizmy, które ułatwią szkolenie dyrektorów i osób nadzorujących edukację, 
żeby oddziaływać na młodych permanentnie, ciągle oraz w każdej szkole. To jest pięta 
achillesowa Policji, ponieważ policja nie jest w stanie wejść do każdej szkoły i nie jest 
w stanie dojść do każdego dziecka. To musi być robione bez przerwy i trzeba stale uczyć 
dzieciaków, że to jest zagrożenie. Uważam, że możemy tego nauczyć dzieciaków, ale musi 
być otwartość organów prowadzących szkoły, jak również samej dyrekcji szkół. Na tym 
kończę dzisiaj, bo te kwestie są najważniejsze. Dziękuję.

Przewodniczący poseł Wiesław Szczepański (Lewica):
Pan przewodniczący Piotr Kaleta.

Poseł Piotr Kaleta (PiS):
Bardzo dziękuję. Panie przewodniczący, panie ministrze, pani komendant, panie gene-
rale, panie i panowie oficerowie, szanowni państwo, na początku, jeśli państwo pozwoli-
cie, to odniosę się do słów pana posła Sylwestra Tułajewa. O ile ja dobrze sobie przypomi-
nam historię Policji, to z tym wstępowaniem policjantek do Policji było tak, że to chyba 
komendant główny wyrażał zgodę – to pierwsze kwestia – i również wyrażał zgodę, czy 
policjantka mogła zawrzeć związek małżeński. Tak chyba to było. To tak ad vocem.
Proszę państwa, wracając do meritum sprawy. Jeżeli pozwolicie, to chciałbym zadać 

kilka pytań, które po części mogły się już tutaj przewinąć, ale one może wymagałyby 
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jeszcze dogłębniejszego omówienia, bo wspominał o tym pan poseł Baszko i pan poseł 
Sipiera. Najpierw może, pani rektor, jaki jest odsetek lub jaka jest liczba policjantów, 
którzy rezygnują po jakimś czasie z kursów i z jakiegoś powodu nie wytrzymują i nie 
dochodzą do końca kursów, przez co nie składają egzaminów oficerskich?
Druga kwestia dotyczy tego wszystkiego, co miało i ma miejsce nadal. Wspominała 

pani komendant  o tym,  że koronawirus  troszeczkę  rozbijał  kwestię dotyczące pracy 
Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie. Ja chciałbym się dopytać konkretnie. Czy policjanci 
ze Szczytna, którzy tutaj byli kursantami, brali udział w działaniach dotyczących walki 
z koronawirusem? Jeżeli tak, to w jakiej formule? Pytam o to, bo to jest taka kwestia, 
o której często zapominamy, że to policjanci brali na klatę tę największą trudność i to oni 
byli na pierwszej linii frontu razem z żołnierzami Obrony Terytorialnej.
Kolejna  sprawa.  Czy  policjanci  ze Szczytna  brali  udział  w akcjach  związanych 

z ochroną polskiej granicy, jeśli chodzi o granicę z Białorusią? Czy oni w tej chwili rów-
nież zabezpieczają budowę zapory? Pytam, bo mieliśmy okazję razem Komisją wizytować 
budowę zapory i widzieliśmy, że były tam niemalże wszystkie formacje mundurowe wraz 
z policjantami. Czy policjanci ze Szczytna też w tym uczestniczyli?
Proszę państwa, pojawiła się tutaj również kwestia, która dotyczyła chociażby wyda-

rzeń wrocławskich. Mieliśmy jednak również do czynienia – i to też zostało omówione – 
ze sprawami dotyczącymi zachowania się policjantów w czasie manifestacji. Ja chciałbym 
natomiast zadać trochę odwrotne pytanie, bo państwo wspominaliście o tym, jak poli-
cjanci powinni reagować w takich sytuacjach. Policjanci także zadają sobie takie pytanie, 
jak powinni reagować. Z tego powodu właśnie chciałbym zapytać, jak policjanci, którzy 
są na kursach w Szczytnie, reagowali na słowa obrażające polski mundur? Takie słowa 
pojawiały się na manifestacjach i one były bardzo mocno wyrażane i niestety również te 
słowa wyrażane były także przez klasę polityczną. Co by nie mówić, są to przecież osoby, 
które noszą najświętsze emblematy dla naszego narodu, czyli orła w koronie. Chciał-
bym spojrzeć na to wszystko również od tej strony, bo przecież mówimy o tym, że trzeba 
uczulać policjantów na to, jak powinni reagować i to jest prawda, bo rzeczywiście każde 
nadużycie władzy lub stanowiska może budzić niepokój czy też wątpliwości. My jednak 
musimy sobie zdać sprawę, że policjant czasem ma sekundę na podjęcie decyzji, żeby 
przede wszystkim zapewnić bezpieczeństwo  sobie,  a później,  jako policjant  sprawny 
i wyszkolony, mógł zapewnić bezpieczeństwo innym osobom. Odwracając tę sytuację, czy 
macie państwo jakieś sygnały, że policjanci mają jakąś wątpliwość i poczucie, że w dzisiej-
szych czasach ich mundur nie jest szanowany, a co za tym idzie, nie jest szanowana ich 
postawa, która ma niejako z założenia czy z obowiązku stać na straży ładu i porządku 
publicznego. Czy w tym zakresie państwo również przewidujecie jakieś szkolenia? Czy 
jest to temat podejmowany w czasie wykładów?
Pytanie, które również wraca i które ja także zadawałem kiedyś na posiedzeniu Komi-

sji Administracji  i Spraw Wewnętrznych. Czy występuje potrzeba nowelizacji ustawy 
o Policji, która dawałaby policjantom zdecydowanie większe możliwości, także od strony 
prawnej, żeby policjant nigdy się nie wahał? On nie ma prawa wiedzieć, kto stoi przed 
nim, czy to jest poseł, czy to jest senator, czy to jest zwykły chuligan. Czy możemy dopro-
wadzić do takiej sytuacji, żeby policjant nigdy nie miał takich wątpliwości? Mieliśmy 
przecież  takie sytuacje, które wskazywały, że nadużycie  immunitetu poselskiego  lub 
senatorskiego niestety miało miejsce. Dziękuję uprzejmie.

Przewodniczący poseł Wiesław Szczepański (Lewica):
Dziękuję. Jeszcze pan poseł Konrad Frysztak zabierze głos w drodze wyjątku.

Poseł Konrad Frysztak (KO):
Bardzo dziękuję. Panie przewodniczący, panie generale, pani komendant-rektor, sza-
nowni państwo,  ja krótko odniosę się do ostatnich słów pana posła Kalety. Ja się nie 
zgadzam. Byłem wielokrotnie na różnych protestach i wiem, jak reagowali policjanci, 
którzy nie nosili obowiązkowych identyfikatorów, mieli maseczki lub kominiarki i czuli 
się po prostu anonimowi i że nic ich nie dotyczy. Oczywiście mówimy o pewnych przy-
padkach, a nie o funkcjonowaniu służby jako całości, więc myślę, że rozdzieranie dzisiaj 
tych szat  i dywagowanie nad tym, czy powinny być większe przywileje, nie powinno 
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dziać się w tym miejscu. Są niestety łamane regulaminy i ja o takie łamanie regulaminu 
chciałbym zapytać pana generała, ale również panią rektor.
To będzie trochę włożenie łyżki dziegciu do tej beczki miodu, którą tutaj słyszeliśmy 

przez ostatnie dwie i pół godziny, ale według dzisiejszych doniesień mediów, w Centrum 
Szkolenia Policji w Legionowie doszło do rażącego naruszenia regulaminu. Dwudzie-
stu  jeden kursantów  zostało  objętych  postępowaniem wyjaśniającym. Chodzi  o pro-
blem alkoholu w szkole, która co do zasady jest szkołą objęta reżimem mundurowym. 
Co do części już wiemy, jakie są decyzje komendanta głównego, ale ja chciałbym zapytać 
panią rektor o to, jakie mechanizmy i procedury macie państwo na ten problem, który 
niestety co jakiś czas wraca i pewnie będzie wracał w związku z tym, że niektórzy nie 
potrafią dostosować się do miejsca. W jaki sposób pani jako rektor próbuje takie sytuacje 
wykluczyć i czy ewentualnie w tym zakresie potrzebna jest jakaś zmiana?

Przewodniczący poseł Wiesław Szczepański (Lewica):
Dobrze. Jeśli mogę, to jako ostatni pozwolę sobie zadać pytanie i będę prosił o odpowie-
dzi państwa, ale w takich żołnierskich i krótkich słowach.
Po pierwsze, chciałem powiedzieć panie pośle, że rzeczywiście przewidujemy takie 

posiedzenie Komisji Administracji  i Spraw Wewnętrznych w lipcu. Oczekujemy teraz 
tylko na podpisanie protokołu Najwyższej Izby Kontroli. Wiem także, że ten dokument 
został podpisany przez komendanta głównego i w tej chwili jest przygotowywana odpo-
wiedź w sprawie kontroli, gdzie mówimy o kwestii szkolenia oraz o kwestii stosowa-
nia przymusu bezpośredniego. Z tego, co wiem, to w tym protokole są również objęte 
trzy przypadki wrocławskie i tak jak rozmawiałem z komendantem głównym, stwier-
dził,  że NIK nie  stwierdził  naruszenia  prawa,  choć mamy pewien  problem,  dlatego 
że kolejny czwarty wypadek znowu zdarzył się w tej komendzie dolnośląskiej, więc coś 
pecha ma ta komenda i może warto byłoby objąć szczególnym nadzorem tę komendę 
wojewódzką w zakresie szkolenia.
Natomiast ja mam pytanie, ponieważ w zeszłym roku uchwaliliśmy ustawę o cyber-

bezpieczeństwie i o tym, że tworzymy nową formację w Policji. Chciałem zapytać,  jak 
daleko  jesteśmy posunięci w tym temacie  i ile osób zostało  już przyjętych. Czy pań-
stwo może macie problem z przyjmowaniem tych osób? My też zauważamy od pewnego 
czasu wzrost cyberprzestępczości. Zresztą my posłowie otrzymujemy mnóstwo maili 
z różnymi informacjami, że masz bombę, że zostaniesz zabity, że zostaniesz zadźgany. 
Robią to różne osoby bezkarnie i ta cyberprzestępczość  jest w tej chwili daleko posu-
nięta, a my nie mamy możliwości tych nadawców wykryć, bo nie wiadomo skąd te maile 
przychodzą. Ile państwo przyjęliście osób do tej pracy? Czy jest problem z naborem, czy 
też takiego problemu nie ma? Kiedy będziemy mogli mówić o tym, że państwo będziecie 
personalnie wszyscy gotowi na to, żeby ta służba działała w pełni i rzeczywiście podej-
mowała określone działania?
Kolejne  pytanie  mam  do pana  ministra,  ponieważ  pani  rektor  mówiła  o tym, 

że ma powstać Akademia Policji w Szczytnie, jak również Akademia Straży Pożarnej. 
Na jakim etapie projektowania ustawy jesteście państwo w resorcie? Czy jest realne, 
aby  ta ustawa mogła  trafić  do Sejmu  jeszcze  lipcu?  Rozumiem,  że jeśli  mielibyśmy 
tę ustawę uchwalać, to w taki sposób, aby od 1 października słuchacze przychodzili już 
do nowej uczelni nazywanej akademią. Tak jak zrobiliśmy posiedzenie tutaj w Wyższej 
Szkole Policji w Szczytnie, tak również mieliśmy propozycję, abyśmy odbyli posiedzenie 
w Szkole Głównej Służby Pożarniczej w Warszawie. Pamiętamy także, że takie posiedze-
nie w Szczytnie miało odbyć się ponad rok temu, ale z uwagi na pandemię nie mogliśmy 
go zrealizować. Ostatecznie mieliśmy ją odbywać na koniec tego miesiąca, ale pani rektor 
ma tutaj święto promocyjne i w związku z tym przyspieszyliśmy posiedzenie Komisji 
o dwa tygodnie. Bardzo dziękuję, że pani rektor znalazła czas, żebyśmy mogli po prostu 
się tutaj znaleźć. 
Czy w związku z tą ustawą wystarczy tylko, że zmienimy ustawowo, czy też będą 

wymagane inne zmiany organizacyjne, w związku z tym, że uczelnia zmieni swoją nazwę 
z wyższej szkoły na akademię? Jakie zmiany będą potrzebne, abyście państwo to zre-
alizowali  i czy w związku z tym dzisiaj szkoła posiada  jakieś wakaty? Mam na myśli 



32                   k.d.

Pełny ZaPis PrZebiegu Posiedzenia:  
Komisji administracji i sPraw wewnętrznych (nr 127)

kadrę naukową i dydaktyczną. A może wakatów nie ma i macie państwo pełną obsadę 
osobową do realizacji swoich zadań, tak aby można było płynnie przejść do nowej uczelni 
już  od 1 października  i z tego powodu mogli  zaśpiewać na początku  roku akademic-
kiego hymn już w nowej uczelni, bo zdajemy sobie sprawę z tego, jaką rolę dla Szczytna 
odgrywa pani szkoła, bo gdyby jej zabrakło, to podejrzewam, że rynek pracy tutaj by się 
lekko zagiął.
Ostatnie moje pytanie. Nawiąże do wypowiedzi pana posła Frysztaka. Czy istniała 

taka koncepcja, aby szkołę w Legionowie przekształcić w wyższą szkołę Policji? Wiem, 
że kiedyś pojawiały się takie propozycje. Czy taka koncepcja gdzieś kiełkuje, czy jej nie 
ma wcale?
Pani rektor w ostatniej części swojej prezentacji mówiła o 17 000 tys. zł na projekty. 

Czy mogłaby pani wymienić konkretne dwa projekty, mające być realizowane z tych 
pieniędzy? Pani opowiadała wtedy o kilkunastu milionach na projekty i w związku z tym 
chciałbym dowiedzieć się, na jakie projekty i inwestycje mają zostać przeznaczone te 
pieniądze.
Ja na koniec  jeszcze  raz  dziękuję  i bardzo  proszę  o udzielenie  odpowiedzi,  bo jak 

zazwyczaj  staramy  się  kończyć  posiedzenie Komisji  szybko,  tak  dzisiaj  okazuje  się, 
że jest tak dużo pytań, że nam się to posiedzenie przedłużyło. Myślę jednak, że każdy 
z nas dzięki temu posiedzeniu poznał, jak funkcjonuje Policja oraz Wyższa Szkoła Policji 
w Szczytnie obecnie, ale także jak będzie funkcjonować w przyszłości. Jeszcze raz dzię-
kuję za możliwość gościny. Proszę bardzo, pani rektor.

Komendant-rektor Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie insp. dr hab. Iwona Klonowska:
Szanowni państwo, ja postaram się szybciutko odpowiedzieć na wszystkie pytania, które 
znam odpowiedź i dotyczą mojego zakresu pracy.
Pan poseł Czartoryski zapytał, czy nasi studenci mogą studiować za granicą i w drugą 

stronę również. Szukałam informacji, ponieważ nie chciałam nikogo wprowadzić w błąd. 
Faktycznie jakiś czas temu rozpoczęły się prace zespołu roboczego w Brukseli. Bierze 
w nich udział nasz krajowy koordynator ds. nauki oraz  jedna z naszych pań doktor. 
Te  osoby  pracują  nad  tym,  aby  powstały  studia:  międzynarodowe  bezpieczeństwo 
wewnętrzne  dla  funkcjonariuszy  policji  w ramach  CEPOL-u.  Część  z tych  studiów 
będzie u nas, a część w innych krajach. Staramy się, aby każdy semestr lub rok odbywał 
się w innym kraju, ale w tej kwestii trwają jeszcze ustalenia u innego partnera. Mówię 
o tym, ponieważ nie będą to już tylko okazjonalne wyjazdy na krótsze lub dłuższe szko-
lenia, ale również pełnoprawne studia z ramienia CEPOL-u na poziomie ogólnoeuropej-
skim. To jedna rzecz.
Pan poseł zapytał, czy basen posiada takie wymiary basenu olimpijskiego. Otóż 20 

kilka lat temu, kiedy powstawał, to powstawał akurat na Mistrzostwa Świata w Pięcio-
boju Policyjnym, więc musiał posiadać wszystkie olimpijskie wymiary. Można na nim 
bić rekordy i na nie bardzo liczymy, ale niestety trzeba było tę infrastrukturę odnowić 
i odświeżyć. Przy okazji opowiem, dlaczego ten basen tutaj w ogóle powstał. Powodem 
były Mistrzostwa Świata w Pięcioboju Policyjnym, które odbywały się na terenie naszej 
szkoły.
Na jakim etapie  jest planowane Centrum? Ja bardzo się cieszę, że państwo wszy-

scy niezwykle ochoczo dopingujecie. Chciałabym doprecyzować i rozdzielić dwie rzeczy, 
ponieważ trochę pan komendant został wywołany do odpowiedzi, a rzecz zaczęła się 
jakby z innej strony. Uczelnia, wiedząc, że kierunek cyber jest oczywisty, powołała te 
studia podyplomowe, o których mówiłam. Mamy tego dwie odnogi: cyberbezpieczeń-
stwo  i cyberprzestępczość.  Z jednego  obszaru  powstały  te  studia  podyplomowe,  ale 
chcemy razem ze wspomnianym nowym dowodzącym tym Centralnym Biurem Zwal-
czania Cyberprzestępczości stworzyć cały system szkolenia. Powstała Rada ds. Cyber 
z panami ministrami w składzie, po to, aby ustalić,  jak to wszystko ma wyglądać, aby 
to było jak najbardziej skuteczne i jak najbardziej praktyczne. Pomysłów jest kilka i one 
są obecnie na etapie opracowania. Natomiast bardzo szybko opracujemy programy stu-
diów. Z kolei to Centrum, o którym mówiłam, to jest rzecz, która była naszą oddolną 
i wewnętrzną inicjatywą, bo oczywistym było dla nas, że będziemy szkolić specjalistów 
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cyber.  Z tego  powodu będziemy  zatrudniać  praktyków,  obudujemy  to teorią  i w tym 
zakresie  będziemy wsparciem dla wymienionych wcześniej  szkoleń. Natomiast  nie-
zależnie patrząc na inne kraje, zapragnęło nam się posiadać w murach uczelni takie 
Centrum Cyber, żeby słuchacze mogli się uczyć w praktyce. W zakresie tego Centrum 
mamy pełne zrozumienie, wsparcie i partnerstwo pana komendanta Centralnego Biura 
Zwalczania Cyberprzestępczości. Obecnie  jesteśmy na etapie tworzenia projektu pro-
gramu, bo chcemy wystąpić o finansowanie. Wtedy cała szkoła byłaby objęta technolo-
gią 5G i powstałoby to Cyber. Ja liczę, że to odbędzie się stosunkowo szybko, ponieważ 
mamy już pod to infrastrukturę, ale niezależnie od tego, czy taki budynek powstanie, 
czy nie, to my i tak będziemy szkolić w tym zakresie i tworzyć system szkolenia. Tylko 
powiem, że na posiedzeniu Rady ds. Cyber wstępnie mówiliśmy o studiach I stopnia – 
informatyka w zwalczaniu cyberprzestępczości. To nie będą studia informatyczne jako 
informatyczne, a informatyka dedykowana do tego rodzaju działań. Będziemy również 
opracowywać modułowe studia podyplomowe: zwalczanie cyberprzestępczości. Oczywi-
ście jeszcze trwają rozmowy w tym zespole, żeby te studia były odpowiedzią na wszystkie 
obecne potrzeby, natomiast Centrum Cyber będzie powstawać niezależnie. Zaś jeśli już 
zaczniemy, to myślę, że – czy to w ramach projektu, czy to w ramach dofinansowania – 
na pewno o takie środki będziemy się ubiegać. Jak państwo sami mówicie, wszyscy rozu-
mieją tę potrzebę, a zatem nie sądzę, aby były z tym jakieś problemy. Na jakim to jest 
etapie? Tu odpowiedzieć mogę głównie ja, ponieważ to my będziemy pracować nad tym 
programem i nad tym projektem, żeby taka rzecz powstała i ona będzie powstawać nie-
zależnie od tego pionu.
Pojawiło się pytanie, czy współpracujemy z Uniwersytetem Warmińsko-Mazurskim 

w tym obszarze. Mamy podpisane porozumienie. Z wydziałem prawa współpracujemy 
bardzo blisko. Nawet część naszych wykładowców, albo tam pracowało, albo tam pracuje, 
tak że wspieramy się we wszystkich działaniach. W tym zakresie problemu żadnego nie 
ma.
Jaka liczba osób zrezygnowała z kursów? Panie pośle, jeśli chodzi o kursy oficerskie, 

to są to jednostkowe osoby. Co do kursów podstawowych w skali kraju nie będę się wypo-
wiadać, bo nie posiadam takich danych. Natomiast wydaje mi się, że to jest rzecz taka, 
że jeśli ktoś pracuje ileś lat i przychodzi na szkolenie oficerskie, to naprawdę jedynie 
jakieś jednostki rezygnują z tego kursu. Jeżeli do tych osób doliczymy osoby, które rezy-
gnują ze studiów: nauka o Policji, czyli z tych czteroletnich studiów, to czasem faktycz-
nie się zdarza, że ktoś po roku stwierdza, że to nie jest jego droga. Myślę jednak, że jest 
to problem, który pojawia się przy wyborze każdych studiów.
Czy nasi  policjanci  brali  udział w walce  z koronawirusem? Tak. Bardzo  dziękuję 

za to pytanie, bo to jest pytanie bardzo szczególne, ponieważ na etapie, kiedy miałam 
przyjemność przyjść do Szczytna 5 marca 2020 r. to właśnie koronawirus się zaczynał. 
Chyba tydzień przed tym wydarzeniem pojawił się pierwszy przypadek stwierdzenia 
COVID-19 w Polsce. Nie wyobrażałam sobie sytuacji, że kadra – bo słuchacze byli też 
w gestii swoich jednostek macierzyńskich – nie będzie brała udziału w tych wszystkich 
służbach, które Policja pełniła na rzecz walki z koronawirusem. Przygotowaliśmy poro-
zumienie ustne z Komendą Wojewódzką Policji w Olsztynie, żeby wspierać tych, którzy 
są najbliżej. Nasi policjanci przez kilkanaście tygodni bywali całymi tygodniami na służ-
bie. Mamy z tego okresu ileś osób poszukiwanych i zatrzymanych. Natomiast wszyscy 
policjanci zostali nagrodzeni przez komendanta głównego, ponieważ nie było dyskusji, 
że ktoś nie pójdzie. Szanowni państwo,  jeżeli założymy, że w dydaktyce mamy około 
200 pracowników, to bodajże ponad 120 osób było w systemie ciągłym na tych służbach. 
Reszta prowadziła zajęcia, bo przecież proces dydaktyczny trwał. Ja akurat jestem z tej 
kadry bardzo dumna i uważam, że naprawdę udowodnili, że jak przychodzą słuchacze, 
to nie mogą powiedzieć, że tu są teoretycy. I z wynikami w służbie,  i z zatrzymanymi 
osób poszukiwanych. Naprawdę to była wielka sprawa. 
Jeśli chodzi o to, czy pełniliśmy służby w związku z Ukrainą, to pracownicy nie, ale 

nasi słuchacze albo są delegowani do jednostek, albo wracają na przerwy, tak jak nauka 
o policji wraca, czyli  ci nasi oficerowie wracają do jednostek na przerwy w szkoleniu 
i wtedy byli kierowani na tę służbę. Dochodzi też kwestia podległości służbowej, ponie-
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waż na czas kursu są naszymi podwładnymi, ale co do zasady, są policjantami danej jed-
nostki.
Cóż jeszcze z poruszanych tematów. Jeśli chodzi o kwestię alkoholu, bo o to też pan 

poseł pytał. Jakie mamy mechanizmy przeciwdziałaniu alkoholowi? Nasze mechanizmy 
są w moim przekonaniu proste, aczkolwiek przy dużych skupiskach ludzi czasem pewnie 
się coś dzieje. Na terenie uczelni nie wolno spożywać alkoholu. Słuchacz w żaden sposób 
nie może mieć tutaj kontaktu z alkoholem. Jeżeli  jest  taka potrzeba,  jeżeli przycho-
dzi nowy kurs i mamy zintensyfikowane służby ochronne, mamy jakby nadzór kadry 
dydaktycznej i wychowawczej. Natomiast jeśli takie rzeczy się zdarzają, to o to można 
by zapytać naszych studentów, słuchaczy czy absolwentów, że dla nich przygoda z odby-
waniem kursu na terenie Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie się kończy i to zazwyczaj 
tego samego dnia. Wydaje mi się, że na takich spraw nie ma i chyba państwo mają taką 
świadomość, bo jeśli coś takiego się zdarza, to są to przypadki jednostkowe. Ja tutaj nie 
widzę problemu. Uważam, że nie trzeba niczego zmieniać. Raczej trzeba po prostu przy-
pominać o obowiązujących zasadach i je egzekwować.
Na jakim  etapie  jest  akademia?  Myślę,  że na to pytanie  odpowie  pani  dyrektor. 

Ja natomiast chyba odpowiedziałam na wszystkie pytania.
Dodam jeszcze, że mamy kadrę i w tej chwili cały czas od dwóch lat mamy też kursy 

na różne stanowiska m.in. profesorskie, adiunktów. Staramy się dostosowywać do poja-
wiających się potrzeb, bo jeśli uda nam się uruchomić kierunek: kryminalistyka i wró-
cić do tych dobrych tradycji, to mamy laboratoria i wtedy będziemy pewnie wzbogacać 
naszą kadrę, chociażby o osoby do pracy w laboratorium. Jednak być może w tym czasie 
zmniejszy się zapotrzebowanie na inną kadrę. Trudno takie sytuacje przewidzieć, więc 
my staramy się reagować na bieżąco. Na chwilę obecną takich problemów nie mamy.
Drugą rzeczą, o którą pan przewodniczący mnie pytał, to są projekty. Projektów, sza-

nowni państwo, jest kilkanaście, ale 7 jest aktualnie w fazie rozwijania się, ale jeszcze nie 
w fazie finalizacji. Ja powiem o jednym takim projekcie. Niezwykle ciekawym, wartościo-
wym i przydatnym dla policji projektem, który realizujemy za kwotę niebagatelną, bo aż 
50 000 tys. zł,  jest symulator Black Hawk’a, który budujemy w konsorcjum z innymi 
podmiotami dla polskiej Policji. Jak państwo wiecie, mamy te Black Hawk’i w Policji, 
dzięki  naszym  przełożonym  i dzięki  przychylności  osób  rządzących.  Szanowni  pań-
stwo, my musimy cały czas szkolić naszych pilotów, a to szkolenie jest bardzo drogie, 
ale pewnie państwo macie tego świadomość. W momencie, kiedy zakończymy budowy 
symulatora Black Hawk’a, to będzie on najlepszym narzędziem do ćwiczeń dla naszych 
pilotów. On będzie umieszczony w miejscu, gdzie znajduje się nasz wydział lotnictwa, 
czyli w Warszawie. Ten symulator powstanie dzięki pracy pracowników Wyższej Szkoły 
Policji w Szczytnie, co mnie niezwykle cieszy. To jest jeden z paru projektów, bo mogliby-
śmy o tym dużo mówić. W tej chwili skończyliśmy projekt symulatora ruchu drogowego 
na miejscu zdarzenia. Jest to wspaniały projekt, który daje możliwość przećwiczenia sze-
regu zdarzeń w świecie wirtualnym. Ten symulator składa się z dwóch bieżni, na które 
policjanci wchodzą po założeniu odpowiednich okularów, pozwalających przenieść się 
właśnie do tego świata wirtualnego, w którym możemy zaplanować dosłownie wszystko. 
Policjanci podczas symulacji reagują na bieżąco, widzą się wzajemnie i wspólnie podej-
mują interwencje. Do tego komputer analizuje jakie błędy popełnili i na końcu można 
je przedyskutować. Grupa natomiast  jest za lustrem weneckim  i także bierze udział 
w zajęciach poprzez obserwację. Jesteśmy więc na kolejnym etapie aniżeli chodzenie 
z kółkiem po skrzyżowaniu, choć pewnie ma on walor poznawczy i niezwykle sentymen-
talny. Ta nowa formuła jest jednak bardzo przydatna. Takich projektów jest mnóstwo 
i myślę, że w kwestii projektów, to zaproszę państwa raz jeszcze, bo o tym można mówić 
wiele godzin i wiele dni. Trafiliście państwo w taki obszar, który niezwykle powoduje 
u mnie uaktywnienie, a miałam mówić krótko. To na tyle ode mnie, panie przewodni-
czący. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący poseł Wiesław Szczepański (Lewica):
Dziękuję bardzo. Bardzo proszę.
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Poseł Piotr Kaleta (PiS):
Pani rektor, prosiłbym jeszcze o odpowiedź na moje pytanie odnoszące się do obrażania 
munduru.

Komendant-rektor Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie insp. dr hab. Iwona Klonowska:
Powiem tak. Jeżeli uznamy, że słuchacz Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie w jakiś szcze-
gólny i inny sposób od pozostałych odnosi się do obrażania munduru, to pewnie jakieś 
szczególne działania należy podnosić. Ja natomiast uważam, że każdy, kto przychodzi 
do tej instytucji, to nie pracuje, a wykonuje pewną misję, jaką jest służba. Myślę, że ten 
należyty szacunek mundurowi ma okazywać. My kształtujemy tutaj takie postawy, które 
powodują, żeby dla naszych studentów, policjantów i absolwentów to była rzecz ważna. 
Nie wyobrażam sobie,  żeby w sytuacji  obrażania munduru nie  zareagować. Trudno 
mi powiedzieć o jakiejkolwiek sytuacji pan mówi i w jakiej sytuacji ktoś nie reaguje. 

Przewodniczący poseł Wiesław Szczepański (Lewica):
Ja rozumiem, że studenci nie byli używani podczas protestów, tak? Dobrze. Bardzo pro-
szę, pani dyrektor.

Zastępca dyrektora Departamentu Porządku Publicznego Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji Renata Leoniak:

Szanowny panie przewodniczący, szanowni państwo, projekt ustawy, który ma na celu 
zmianę  nazw  uczelni,  czyli Wyższej  Szkoły  Policji  w Szczytnie  na Akademię  Policji 
w Szczytnie  oraz  Szkoły Głównej  Służby  Pożarniczej  na Akademię  Pożarniczą,  jest 
na etapie wpisu do wykazu prac legislacyjnych Rady Ministrów. Mamy nadzieję, że to już 
niebawem zostanie skierowane do uzgodnień międzyresortowych, ponieważ jesteśmy już 
praktycznie po konsultacjach. Udało nam się już odpowiedzieć na przedstawione uwagi, 
tak że niezwłocznie te konsultacje zostaną przeprowadzone i projekt ustawy po przyjęciu 
przez Radę Ministrów zostanie skierowany do parlamentu.

Przewodniczący poseł Wiesław Szczepański (Lewica):
Czyli kiedy to będzie? Lipiec, wrzesień?

Zastępca dyrektora Departamentu Porządku Publicznego Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji Renata Leoniak:

Mamy nadzieję, że będzie to początek lipca. W tym momencie jednak jesteśmy uzależ-
nieni od tego wpisu do wykazu prac. Jeżeli natomiast chodzi o inne akty, które będą 
wymagały zmiany, to na pewno będą to rozporządzenia pod kątem zmiany oraz statut. 
Dziękuję bardzo.

Przewodniczący poseł Wiesław Szczepański (Lewica):
Dziękuję. Czy pan komendant ma coś do dodania?

Zastępca komendanta głównego Policji nadinsp. Dariusz Augustyniak:
Panie przewodniczący,  szanowni państwo, postaram się odpowiedzieć na te pytania, 
na które nie padła odpowiedź. Panie pośle Szopiński, bardzo dziękuję za te podziękowa-
nia i na pewno je przekażę. Przez ostatni weekend ratowaliśmy cztery byki, tak że takie 
sytuacje faktycznie się zdarzają często. Pan poseł Baszko pytał o możliwość zwiększenia 
zawodów sportowych w zakresie sportów walki. My teraz będziemy wracać po pandemii 
do organizowania zawodów. Zawody sportowe w polskiej Policji także wchodzą w system 
szkolenia i doskonalenia zawodowego. W każdej komendzie wojewódzkiej są rozgrywane 
zawody na szczeblu wojewódzkim. Następnie ci, którzy wygrywają w poszczególnych 
województwach, mogą startować w mistrzostwach Polski. To jest bardzo fajna rzecz. 
Mamy mistrzostwa Polski m.in. w judo i karate, ale staramy się również wybierać inne 
dyscypliny, z których moglibyśmy skorzystać. Obecnie natomiast będziemy systematycz-
nie wracać do zawodów sportowych oraz do zawodów policyjnych, bo one też są niezwy-
kle ważne.
Pan poseł Tułajew pytał o Szkołę Policji w Lublinie. Jeszcze raz dziękuję za wsparcie 

środowiska lokalnego oraz pana posła. To jest niezwykle ważna inicjatywa i chciałbym, 
żebyście wiedzieli, że jest to naprawdę dobrze przez nas przygotowane. To ma być szkoła 
trochę w innej formule niż te szkoły, które obecnie są. Pani komendant-rektor mówiła 
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o problemach związanych z ogromnym obszarem. My natomiast chcemy to zmniejszyć. 
Szukając podobnych  szkół policyjnych na świecie,  znaleźliśmy dwie.  Jedna znajduje 
się w Tampere, w Finlandii. Druga natomiast to nowoczesna i nowa szkoła policyjna 
w Nowym Yorku. My odbyliśmy  już  spotkanie  z komendantem  tej  szkoły w Nowym 
Yorku. Dzięki temu wiemy, jakie błędy popełnili i jakie były koszty tej szkoły. Dla cie-
kawości powiem, że Akademia Policyjna w Nowym Yorku kosztowała miliard dolarów. 
Nasza natomiast będzie kosztowała mniej, ale będzie równie dobra, jak nie lepsza.
Panie pośle Sipiera, wiem, że to, co pan powiedział, nie było pytaniem, ale my też 

myślimy o bezpieczeństwie młodzieży  i dzieci w szkołach. Z panią komendant-rektor 
wielokrotnie rozmawialiśmy, jak mamy się w to włączyć wspólnie z wymienionymi przez 
pana ministerstwami. Jest pewien pomysł i myślę, że będziemy o tym jeszcze rozma-
wiali.
Czy  jest  potrzebna  nowelizacja  ustawy  o Policji?  Ja myślę,  że w ostatnim  czasie 

wiele się wydarzyło dobrego w kwestii bezpieczeństwa policjantów i ochrony prawnej, 
ale na ten temat bardzo zwracamy uwagę  i jeśli wystąpi  taka potrzeba,  to będziemy 
o to występowali.
CBZC jest nową jednostką organizacyjną. W tej chwili trwa nabór wewnętrzny z tych 

ludzi, którzy pełnili służbę w wydziałach do zwalczania cyberprzestępczości w komen-
dach wojewódzkich. Te osoby również będą poddawani egzaminom, żeby być przyjętymi 
do tej nowej  jednostki organizacyjnej, bo są tutaj  inne obwarowania. To trwa. Budu-
jemy  taki  szkielet  stricte  organizacyjny, bo tam będzie wiele  innych zadań, których 
w tej chwili wydziały zwalczające cyberprzestępczość nie wykonują. W tym roku chyba 
300 osób mamy zapewnionych. W tej chwili szukamy siedzib tymczasowych dla tych 
ludzi, bo będziemy dopiero budować swoje siedziby. Jak ukończymy etap budowania biur, 
to będziemy prowadzić nabór zewnętrzny.
Czy Legionowo ma być wyższą szkołą? Ja o tym nie wiem. W tej chwili takich prac nie 

prowadzimy. Jest Wyższa Szkoła Policji w Szczytnie, więc ona jest istotniejsza. 
Na zakończenie jeszcze chciałbym państwu podziękować za wsparcie polskiej Policji. 

Ja nadzoruję pion logistyki, pion inwestycyjny. Dlatego chciałbym państwu przekazać, 
że w tej chwili mamy czynnych ponad 200 zadań inwestycyjnych. To jest naprawdę dużo. 
Proszę o przyjęcie informacji, że nie mamy problemów, dlatego że jesteśmy w dobrym 
miejscu. Kończymy w tej chwili wiele inwestycji. Oczywiście pojawiają się  jakieś pro-
blemy, ale pojawiają się też duże sukcesy jak np. drugi etap budowy Komendy Powia-
towej Policji w Otwocku, czy korzystne oferty, gdzie przy naszym KPI wynoszącym 50 
mln zł, najlepsza oferta wynosi 43 mln zł. W tym przypadku jak nie będzie odwołań, 
to podpisujemy umowę. Jak państwo widzicie, tych środków inwestycyjnych potrzeba 
bardzo dużo. My jesteśmy tak dużą firmą i mamy tak wiele zadań, że jeżeli byłyby jakieś 
rezerwy, to naprawdę my je wszystkie wykorzystamy i sobie z tym wszystkim świetnie 
poradzimy. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący poseł Wiesław Szczepański (Lewica):
Dziękuję. Proszę bardzo, jedno zdanie, pan poseł Jan Szopiński.

Poseł Jan Szopiński (Lewica):
Szanowna pani rektor, szanowny panie przewodniczący, to moje pytanie dotyczące długo-
ści basenu to nie było takie pytanie, że facet zadał sobie to pytanie, bo nie wie, jak długi 
powinien być basen. W związku z tym będę miał taką prośbę. Nie wdając się w szczegóły, 
w roku 2022 szereg inwestycji sportowych w Polsce z różnych powodów nie zostanie 
zrealizowany. Moim zdaniem z tego powodu będą wolne środki u ministra sportu. Mam 
więc taką prośbę do wszystkich koleżanek i kolegów, żebyśmy niezależnie od tego, jakie 
legitymacje nosimy w kieszeni, po tej wizycie napisali wspólną interpelację. Ja projekt 
przygotuje do ministra sportu odnośnie do dofinansowania remontu basenu w Wyższej 
Szkole Policji w Szczytnie.

Poseł Magdalena Sroka (Porozumienie):
Panie przewodniczący, ja jeszcze tylko jedno pytanie, na które niestety nie padła odpo-
wiedź. Ja rozumiem, że ona może dzisiaj nie paść. Poprosiłabym jednak o taką odpo-
wiedź na piśmie. Chodzi o pytanie dotyczące zmian w testach psychologicznych, które 
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przy naborze są przeprowadzane. Te zmiany nastąpiły i chciałabym wiedzieć, w jakim 
wystąpiły one zakresie. To jest bardzo ważne.

Przewodniczący poseł Wiesław Szczepański (Lewica):
Czy ktoś jeszcze nie otrzymał odpowiedzi? Bardzo proszę

Zastępca dyrektora Biura Kadr, Szkolenia i Obsługi Prawnej Komendy Głównej Poli-
cji insp. Dorota Przypolska:

Jeżeli chodzi o zmiany, które zostały przeprowadzone, to w systemie badania psycholo-
gicznego nazywającym się SYNAPS w 2020 r. wyszliśmy naprzeciw badaniom i te testy 
zostały  troszeczkę  zmienione. To jest  system przeprowadzany komputerowo. Każdy 
z policjantów przystępujących do tego testu siada przed komputerem i go rozwiązuje. 
Tak naprawdę tam były takie bardzo twarde ograniczenia dotyczące chociażby badania 
predyspozycji policjantów. My poszliśmy natomiast bardziej w kierunku zbadania rów-
nież osobowości policjanta, więc dodatkowo korzystamy również z testów papierowych. 
W przypadku, kiedy psycholog przeprowadzający pierwszy test jest nie do końca przeko-
nany co do osobowości policjanta, to wykonuje również ten test papierowy, na podstawie 
którego stwierdza cechy osobowości tej osoby i ocenia, czy dana osoba się kwalifikuje. 
Od 2022 r. natomiast wprowadzamy dodatkowy test do badania służby kontrterrory-
stycznej. Tym testem będziemy badać reakcję policjanta na agresję. Jeżeli w trakcie 
doboru do Policji okaże się, że ten policjant do służby kontrterrorystycznej będzie prze-
jawiał agresję już w badaniach psychologicznych, to będzie jeden z warunków, które nie 
będą go dopuszczały do tej służby. Bardziej więc poszliśmy w kierunku dokładnego zba-
dania, a nie odwrotnie.

Przewodniczący poseł Wiesław Szczepański (Lewica):
Dziękuję bardzo. Jeszcze raz chcieliśmy podziękować za przyjęcie nas. Jeżeli jesteśmy 
na miejscu, to widzimy, jak to rzeczywiście wygląda i łatwiej prowadzi się ponad podzia-
łami Komisję. Dodatkowo każdy z nas mógł dopytać o to, co wydaje mu się ważne. Myślę, 
że na każde pytanie usłyszeliśmy odpowiedź, ale sądzę, że jeszcze padną jakieś pytania 
w kierunku pani rektor w czasie kolacji. Bardzo dziękuję wszystkim państwu za udział 
w posiedzeniu Komisji, pani rektor za gościnę i panu ministrowi za udzielenie odpowie-
dzi. Dziękuję również pani dyrektor i panu generałowi oraz wszystkim państwa współ-
pracownikom. Stwierdzam, że wyczerpaliśmy porządek obrad. Zamykam posiedzenie 
Komisji. Dziękuję bardzo.


